

۲
یکشنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۵

۲۹ شعبان ۱۴۳۷

سال پانزدهم شماره ۲۲۲۲

سرآغاز

منابع طبیعی و نگاه جامع نگرانه

■ **با توجه به ارزش و اهمیت منابع طبیعی، جنگل‌ها و مراتع در پیشگیری و کاهش بلایای طبیعی، نگاه مسئولان به منابع طبیعی باید نگاهی جامع باشد.**

محیط زیست و منابع طبیعی چیزی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت بلکه اینده و حیات ما به وجود آن بستگی دارد. جلب مشارکت‌های مردمی و استفاده از طبیعی بسیار تأثیر گذار است ، که در این زمینه باید آگاهی‌های عمومی نسبت به حراست و حفظ جنگل‌ها بیشتر شود.جنگلهایی که به منابه ریه های یک اکوسیستم زنده بوده طراوت و نشاطی را برای همگان به ارمغان می آورند. هر مزگان با دارا بودن شرایط خاص اقلیمی و شرایط آب و هوایی منحصر فردش در زمینه جنگل و فضای سبز نسبت به سایر نقاط دیگر کم برخوردارتر بوده و به همین دلیل هم لازم است که کاشت گونه های جنگلی سازگار با آب و هوا و صیانت و نگهداری از جنگلها در هر مزگان از اهمیت بالایی برخوردار است . مضای دیده می شود که عده ای سودجو برای کسب منفعت و سود بیشتر اقدام به اتش زدن درختان توموند و کهنسالی می نمایند تا بتوانند آن را به ذغال تبدیل کرده و راهی بازار نمایند و غافل ازاینکه قطع هر درخت قطع حیات و شادایی تخریب محیط زیست و منابع طبیعی است. اگر مردم به عنوان استفاده کنندگان و بهره برداران اصلی نسبت به منابع طبیعی و جنگلها نگاه جامع نگرانه و دلسوزانه ای داشته باشند قطه به یقین می توان گفت که نیمی از مشکلات عرصه های جنگلی اعم از قطع درختان و اتش زدن و نابودی گونه های گیاهی و ... رفع شده و طبیعت خود دست به نوزایی و زکیت خواهد زد. اما ناشستن چنین مسئولانه نسبت به زیست و تنوع بی پایان موجودی شده که طی سالهای اخیر شاهد تخریب های بی رویه و بی سابقه ای به منابع طبیعی و محیط زیست دریایی و خاکی و هوایی باشیم. ورود آلاینده ها به هوا و سیاهیای صنعتی به دریاها و رودخانه ها و قطع درختان و نابودی جنگلها وفضاهای سبز شهری به پناه توسعه و ساخت وسازهای رابطه ای در مناطق ییلاقی و خوش آب و هوا و... موجب شده است که نگاه ها اقتصادی و منفعت بیندیشند و طبیعت را به فراموشی بسیاریم.اما این روند توسعه بی ضابط و رو به رشد بالاخره در جایی متوقف خواهد شد ؛ روزی که دیگر اکسیژنی برای تنفس و درختی برای طراوت و نشاطی و دریایی برای خورشائی نباشد و همه چیز در هاله ای دودهای سیاه و خاکستری صنعت و مدرنیته محاصره شده باشد و آن روز ، روز مرگ طبیعت و انسانها و تاخت و تاز مهار گسیخته انواع بیماریهای لاعلاجی است که هم اکنون اثراتش را نشان می دهد.اگر امروز و اینک برای فردای طبیعت فکری نکنیم قطعا طراوت و شادایی را فدای غبارهای سمی خواهیم کرد. ■ **سربدیبر**

۲

با حضور هیأت ۶ نفره کشور سنگنال به سرپرستی سفیر این کشور در بزرگترین بندر بازرگانی ایران، برقراری خط دریایی حمل و نقل کالا به صورت اختصاصی بین بنادر «شهید رجایی» و «داکار» در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش دریا، «ابراهیم ایدنی» مدیرکل بنسادر و دریانوردی هرمزگان در نشست مشترک با هیأت دیپلماتیک– اقتصادی کشور سنگال در بندر شهید رجایی که با حضور سفیر این کشور و تهران و مدیرکل بندر داکار برگزار شد، گفت: با راه اندازی مسیر دریایی بین بندر شهید رجایی و داکار، صادرات کالا از ایران به بازار آفریقا تسهیل می شود.وی افزود: بندر داکار نیز می تواند کالاهای منطقه غرب آفریقا را از طریق بندر شهید رجایی در تنگه هرمز به کشورهای آسیای میانه، حوزه خلیج فارس و جنوب شرق آسیا ترانزیت کند. این مقام مسئول با اشاره به موقعیت استراتژیک دو بندر در منطقه، اضافه کرد: بندر شهید رجایی می تواند در زمینه حفاظت از ساحل، آموزش های

مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان: برای توسعه کار آفرینی سبز برنامه ریزی ویژه‌ای صورت گرفته است

مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان گفت: برای توسعه کار آفرینی سبز که تاکنون کشته آینده محیط زیست کشورمان است، برنامه ریزی ویژه‌ای صورت گرفته است. به گزارش فارس، مجید وفادار در یک نشست خبری که بر روی یک شناور در ساحل شهر بندرعباس برگزار شد، اظهار داشت: راه کارهایی در خصوص توسعه کار آفرینی سبز، مشاغل سبز و رشد بهره‌وری در اقتصاد سبز تدوین کرده‌ایم که می تواند تأمین کننده آیند محیط زیست کشورمان باشد.



به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر ایمان زارعی با بیان اینکه با شروع فصل تابستان و در پیش رو بودن ماه مبارک رمضان نیاز به حضور مردم در پایگاه های انتقال خون بیشتر احساس می شود گفت : متفانه بسیاری ها و حوادث در هیچ فصلی تعطیل پذیر نیستند و نیازمندان به خون و فرآورده های خونی در تمام فصول و روزهای سال چشم به راه حضور اهداکنندگان خون هستند .

مدیرعامل سازمان پارسا ک ها و فضای سبز از برگزاری کلاس آموزشی برای گروه باغبانان و آبیاران خبرداد.
به گزارش روابط عمومی سازمان پارسا ها و فضای سبز؛ مصطفی خادم گفت: در راستای مدیریت منابع و کاهش مصرف آب در فضای سبزشهری درفصل گرم، برای دومین بار این سازمان اقدام به برگزاری کلاس آموزشی برای گروه باغبانان و آبیاران کرده است.وی در ادامه افزود: کلاس های آموزشی به صورت تئوری و عملی با همکاری مهندس غلامی نژاد دبیرکمیته کار با سازمان، با موضوع

روحانی: مردم ما وفادارترین ملت به رهبری خود بوده و هستند

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی و در جلسه هیات دولت با تسلیت ایام ارتحال حضرت امام خمینی(ره) تأییدگر کبیر انقلاب اسلامی، ۱۴ خرداد سال ۶۸ را روز غم و انگیز و تلخی برای ملت ایران توصیف کرد و افزود: مردم ما از امام(ره)، درس ایستادگی و مقاومت در مسیر استقلال و عزت را به خوبی آموختند. دکتر روحانی با اشاره به اینکه امام خمینی(ره) با ویژگی های منحصر به فرد، توانستند به صورتی استثنایی در تاریخ انقلاب های جهان، نهضت اسلامی را هدایت کنند و انقلاب اسلامی را به پیروزی برسانند، گفت: نهضت اسلامی در ایران به هیچ کشور و قدرتی وابستگی نداشت و اتکای امام از ابتدا بر مردم بود و ایشان به طور مستقیم با افکار عمومی جامعه در تماس بودند. دکتر روحانی اظهارداشت: پیوستگی و علاقه مردم به راه و خط امام خمینی(ره) نشان می دهد که مردم ما وفادارترین ملت به رهبری خود بوده و هستند و در این مسیر ثابت قدم خواهند بود. رئیس جمهور، اقدام مجلس خبرگان رهبری پس از ارتحال امام خمینی(ره) در انتخاب جانشین به حق امام، در کوتاه ترین زمان ممکن را بسیار با اهمیت و تاریخی عنوان کرد و گفت: خداوند با عنایت خود دل ها را به بهترین سست هدایت کرد و انتخاب صالح ترین فرد از سوی اعضای خبرگان برای دوستان جمهوری اسلامی در جهان امیوار کننده و موجب پاس و نایمندی شمنائی شد که چشم به روزهای پس از امام در این کشور دوخته بودند. دکتر روحانی با بیان اینکه امروز راه و خط امام توسط خلف صالح ایشان به خوبی در کشور، منطقه و جهان دنبال می شود، اظهارداشت: با انتخاب حضرت آیت ا... امام(مدظله العالی) به رهبری انقلاب، پرچم نظام جمهوری اسلامی ایران و مردم سالاری حتی یک روز هم بر زمین نیفتاد و این انتخاب در آن دوران غم و اندوه، موجب آرامش و خوشحالی ملت ایران گردید.

آملی لاریجانی: اندیشه‌های بلند حضرت امام (ره) باید به جهان عرضه شود
به گزارش میزان، آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با تسلیت سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی(ره) و گرامیداشت قیام ۱۵ خرداد گفت: افکار بلند و ماندگار حضرت امام خمینی(ره) نیاز به تحقیق، تبیین و واکاوی دارد از جمله این اندیشه های بلند، نظریه «مردم سالاری دینی» در ساخت فلسفه سیاسی است و هم اینک می تواند به عنوان الگویی قابل عرضه به جهانمان مطرح شود. رئیس قوه قضایه الگوی مدیریتی، رهبری و فلسفه سیاسی حضرت امام را قالب مردم سالاری دینی را دارویی موثر برای درمان بسیاری از مشکلات جهان امروز توصیف کرد و افزود: جهان امروز آرام را در حال رجوع دوباره به معنویت و ارزش های دینی است و این اندیشه در سطح جهان درحال گسترش است.

کارنگی: آمریکا هیچ اعتراضی به قرارداد بندر چهارهار هند و ایران ندارد
فارس- «شلی تلیس» کارشناس ارشد اندیشکده «کارنگی» تصریح کرد: علیرغم نگرانی هتفه گذشته برخی از ستانورهای کنگره، دولت «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا با امضای اخیر قرارداد هند و ایران برای توسعه بندر چهارهار هیچ مخالفتی نکرده است.

حاضریم در موضوع حقوق بشر با سازمان ملل مذاکره کنیم
به گزارش برنا همچنین محمد جواد طریف در موسسه سبیری درباره بحث حقوق بشری اظهار داشت: ما حاضر هستیم درباره موضوع حقوق بشر با سازمان ملل به صورت دو جانبه مذاکره کنیم و موضوع را مورد بحث و تبادل نظر قرار دهیم. ایران متأسفانه در مسیر ترانزیت مواد مخدر از آسیا به اروپا قرار دارد و علیرغم امکانات کم و کمک نکردن کشورهای دیگر، از مقابله با ترانزیت مواد مخدر دست نمی کشد.

خبر

چرخش سکان تجارت دریایی غرب آفریقا به سوی بندر شهید رجایی

دروازه طلایی ایران میزبان سفیر سنگال و مدیرکل بندر داکار



مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان: برای توسعه کار آفرینی سبز برنامه ریزی ویژه‌ای صورت گرفته است

وی افزود: با بتانسلیب و زمینه پیشرفت در جهت مشاغل سبز را داریم و سازمان محیط زیست راهکارهایی در بحث اقتصاد مقاومتی دارد که بتوان تسوا با حفاظت از محیط زیست، توسعه استان را نیز به دنبال داشته باشد. مدیرکل محیط زیست هرمزگان با بیان این که ساخت و سازها نیاز استان هستند و باید تناسبی میان صیانت از محیط زیست و حجم این ساخت و سازها صورت گیرد، بیان کرد: تأکید ما بر ساخت و سازی و سازو چارچوب تکنولوژی و محیط زیست است.



به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر ایمان زارعی با بیان اینکه با شروع فصل تابستان و در پیش رو بودن ماه مبارک رمضان نیاز به حضور مردم در پایگاه های انتقال خون بیشتر احساس می شود گفت : متفانه بسیاری ها و حوادث در هیچ فصلی تعطیل پذیر نیستند و نیازمندان به خون و فرآورده های خونی پیدا می کنند. مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت : در استان روزانه به ۱۲۰ و ۱۵۰ واحد

مدیرعامل سازمان پارسا ک ها و فضای سبز بندرعباس:

کلاس آموزشی برای گروه باغبانان و آبیاران برگزاری شد

شبهه های موثر آبیاری فضای سبز درفصل گرم، طریقه آبیاری صحیح، طریقه آبیاری ناصحیح، زمان مناسب برای آبیاری،تعداد دفعات آبیاری،تغییر الگوی آبیاری فضای سبز، شغیر الگوی کاشت با حذف جنم اقدام گردیداین کلاس با هماهنگی واحد آبیاری سازمان با حضور ۲۴ نفر

شبهه های موثر آبیاری فضای سبز درفصل گرم، طریقه آبیاری صحیح، طریقه آبیاری ناصحیح، زمان مناسب برای آبیاری،تعداد دفعات آبیاری،تغییر الگوی آبیاری فضای سبز، شغیر الگوی کاشت با حذف جنم اقدام گردیداین کلاس با هماهنگی واحد آبیاری سازمان با حضور ۲۴ نفر

جواد لاریجانی: دولت باید بدهدعی غربی هادر درباره جام را پیش بینی می کرد
خراسان: دبیر ستاد حقوق بشر قوهقضایه رای دیوان عالی آمریکا مبنی بر پرداخت دو میلیارد دلار از اموال ایران را مخالف روح برجام خواند و گفت: دولت باید بد هعدی و عدم تعهد غربی‌ها نسبت به برجام را پیش‌بینی می‌کرده.به گزارش تسنیم، جواد لاریجانی با بیان این که در یکی از بندهای برجام به همه طرف‌ها توصیه شده که از هر گونه اقدامی که به این اعتمادی در انجام برجام دامن می‌زند خودداری کنند، اظهار کرد: مواردی که آن‌ها تخلف کرده‌اند بسیار زیاد است زیرا اگر نبود ما تهداتمان را پیکاره بدهایم بدون و غری‌صا فطره ریشه‌ها به تعهدات خود عمل کنند.لاریجانی گفت: اگر عمل کردن بر اساس گفته بود ما هم دستور می‌دادم که نیروگاه اراک تعطیل شود ولی تا وقتی که عملا تعطیل شود پنج سال طول بکشد این در حالی است که آن‌ها می‌گویند ما دستور دادیم حساب‌ها را باز کنند ولی باز نمی‌نمودی، در حالی که آن‌ها به نیت بود که دستوری کار شودخاطرنشان کرد، معتقدم که آمریکایی‌ها اگر تصمیم قاطع ما را در مقابله ببینند و بدانند این مسئله در تهداتشان و در اعتماد ما به تهداتشان تأثیر جدی می‌گذارد مجبورند اقدام کنند.

وزیر کار مدیرکل کار آذربایجان غربی را بر کنار کرد
خراسان: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان آذربایجان غربی به دلیل آنچه که بی‌اطلاعی از اجرای حکم مجازات شلاق کارگران معدن طلای آق در عنوان شده است؛ با حکم وزیر کار از سمت خود برکنار شد. به گزارش ایلنا، پیش از این اعلام شده بود که مجازات شلاق و پرداخت جریمه نقدی که براساس رای قطعی دادگستری استان آذربایجان غربی برای ۱۷ کارگر معدن طلای آق در صادر شده بود؛ به اجرا درآمده است. تمامی متهمان این پرونده از کارگران فعلی معدن طلای آق در بودند که ایلنا نوشته است: براساس اخبار قبلی، پرونده تعدید قراردادهای خاتمه یافته شده خود می‌شوند اما در نهایت مخالفت کارفرما با این در خواست باعث شد تا در مقابل این واحد معدنی تجمع صنفی برپا کنند. علیرضا محبوب نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و دبیرکل خانه کارگر در اینستاگرام خود در این باره نوشت: «هنوز نتهایمان داغ است. وزرای کشور،کارو صنعت را برای پاسخگویی به مجلس فرامی‌خوانیم.» به گزارش ایلنا، «وحید یاری» که در جریان رسیدگی قضایی به پرونده بوده، در ۱۷ کارگر وکالت آنها را برعهده داشته است، گفت: این کارگران بر اساس دو پرونده قضایی که به صورت جداگانه علیه آنها تشکیل شده بود، به ترتیب در شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری در شهر تکاب و شعبه ۱۰ تعجید نظر استان آذربایجان غربی محاکمه شدند.وی در مورد پرونده دومی که علیه ۹ نفر از کارگران فعلی معدن طلای آق دره تشکیل شده بود، گفت: در این پرونده کارگران یاد شده به ارتکاب مناعت و بازداشتن مردم از کسب و کار با حیاهو و جنجال متهم شده بودند که در نهایت همگی از سوی دادگاه مجرم شناخته شدند.

۱۳۱ آماده دریافت گزارش های مردمی درباره:

تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها

تفکیک و خرد کردن زمین‌های کشاورزی

تصرفات غیر قانونی و زمین خواری

شناسایی اراضی کشاورزی رها شده بایر و موات

■ خبر ■

افزایش ۱۷ درصدی مصرف آب هرمزگانی ها

■ معاون امور مشترکین آبآی هرمزگان گفت: میزان مصرف آب استان در دوره اول(۴۵ روزه) امسال نسبت به مدت مشابه سال ۹۴، ۱۷ درصد افزایش یافته است. به گزارش خبرنگار دریا، مهندس «علی رضایی سرده» گفت: در سال گذشته دو هزار و ۲۱ فقره انشعاب آب فاضلاب واگذار شده است.همچنین فاضلاب به مشترکین شهر بندرعباس واگذار شده است. وی افزود: پیش بینی شده است، امسال نیز دو هزار و ۱۵۷ فقره در بخش آب و یک هزار و ۴۷۲ فقره انشعاب در بخش فاضلاب واگذار شده است.میزان مصرف آب در بخش فاضلاب این شهر اضافه شود. رضایی سرده گفت: در سطح استان نیز طی سال گذشته بیش از ۷ هزار فقره انشعاب شامل؛ ۶ هزار و ۳۷۷ فقره در بخش آب و یک هزار و ۱۵۵ فقره انشعاب در بخش فاضلاب واگذار شده است.همچنین امسال نیز براساس برنامه پیش بینی شده، ۴ هزار و ۶۷۷ فقره انشعاب آب و یک هزار و ۵۰۰ فقره انشعاب فاضلاب به مشترکین واگذار خواهد شد.به گفته وی: تعداد کل انشعابات فاضلاب بندرعباس تا پایان سال ۱۴۰۴، ۹ هزار و ۷۰۶ فقره در بخش

رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در گفتگو با «دربا»:

رهبر معظم انقلاب مشارکت خیرین آبخیزداری هرزگان را تحسین می کند

مجمع خیرین منابع طبیعی و آبخیزداری در هرزگان برای اولین بار در کشور در هرزگان راه اندازی شده است که می تواند منشا خیر و برکت برای این استان و بخصوص مناطق روستایی شود

تشکیل مجمع خیرین منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان و اجرای سازه های آبخیزداری با مشارکت خیرین در روستاهای هرزگان به عنوان اولین ها در کشور می باشد که همین موضوع باعث شدمعاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری به همراه تعدادی از مسئولان دیگر این سازمان و کانون جهادگران ایران در سفری به استان باز سازه های آبخیزداری ساخته شده توسط خیرین در غرب استان بازدید کنند وبعد از آن در نشست هایی جداگانه با خیرین واستاندار هرزگان به بیان دیدگاه های خود بپردازند.در این گزارش با ما همراه باشید.

■ **هرزگان، استانی الگو در مشارکت خیرین**

رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری در جمع خیرین حوزه آبخیزداری هرزگان با قدرانی از «امید ذاکری» مدیرکل و «ابوالقاسم حسین پور» معاون آبخیزداری هرزگان در تشکیل مجمع خیرین منابع طبیعی و آبخیزداری و اجرای پروژه های آبخیزداری با مشارکت خیرین گفت: مجمع خیرین باعث ایجاد رقابت در سازه های آبخیزداری در استان هرزگان شده است. به گزارش خبرنگار «دربا»، «خداکرم جلالی» گفت: استان هرزگان به عنوان استانی الگو برای سایر استان ها و پایلوت در اجرای طرح های آبخیزداری است و بایستی در سایر استان ها نیز مجمع خیرین آبخیزداری تشکیل شود و پس از آن نیز جامعه خیرین آبخیزداری کشور تشکیل شود.

جلالی افزود: اجرای پروژه های آبخیزداری، اصلی زیربنایی در روستاهاست و بایستی این فرهنگ ترویج یابد تا اینکه باعث توسعه و عمران و آبادانی روستاها

شود. وی با اشاره به تاکیدات امام راحل(ره) و مقام معظم رهبری بر رسیدگی به مناطق محروم و ترویج فرهنگ مدیریت جهادی گفت:بایستی آبخیزداری را محور توسعه پایدار روستاهای کشور قرار دهیم و زمینه مشارکت خیرین را نیز در این بخش فراهم کنیم. جلالی گفت:ازپروژه های آبخیزداری اجرا شده با مشارکت خیرین در استان هرزگان بازدید کردیم و از این استان برای کل کشور الگوگیری می کنیم تا اینکه خیرین را به سمت مشارکت در طرح های آبخیزداری بسیج کنیم.

معاون وزیر جهادکشاورزی با قدرانی از مجمع خیرین منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان گفت:این مجمع پیشتاز اجرای پروژه های آبخیزداری با مشارکت خیرین است که این اقدامات امری ارزشمند و معنوی است و ثواب آن قابل احصا نیست و در واقع هزینه کردن در راه خدا، هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری است. جلالی با بیان اینکه حضور خیرین در اجرای پروژه های منابع طبیعی و آبخیزداری بعنوان عمل نیکوکارانه درآبادانی و اعتلای کشور و رفع محرومیت ها بسیار موثر است ،افزود: مجمع خیرین آبخیزداری و منابع طبیعی در هرزگان برای اولین بار در کشور در هرزگان راه اندازی شده است که می تواند منشا خیر و برکت برای این استان و بخصوص مناطق روستایی شود. وی با بیان اینکه گزارشی را از این بازدید و اجرای پروژه های آبخیزداری توسط خیرین به مقام معظم رهبری ارائه می کنیم:اظهار داشت بطور یقین رهبر معظم انقلاب هم این اقدام هرزگان را تحسین خواهند کرد.زیرا کاری ارزشمند در استان انجام شده است و ثواب زیادی هم دارد.

وی گفت: این اسورات میانی توسعه و آبادانی روستاها می شود.وی از شرکت دانش بنیان نیز

که در این منطقه تشکیل شده است را برای کشت گیاهان دارویی صنعتی و جلوگیری از تخریب آب در سازه های آبخیزداری تحقیق و برنامه هایی رامطامعه و اجرا می کنند نیز قدرانی کرد. وی بایبان اینکه کانون جهادگران کشور مرکزی مهم برای حمایت ومشارکت در بخش آبخیزداری است،اظهار داشت:همایش خیرین برای قدرانی از خیرین این بخش برگزار می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان نیز با قدرانی از حمایت های رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: «جلالی» بنیانگذار طرح مدیریت جامع حوزه های آبخیز با تکیه بر مشارکت مردم، مناطق محروم و معیشت مردم می باشد. «ذاکری» گفت: اجرای پروژه ای نظیر «ترصیب کرسن» و اجرای طرح های آبخیزداری با مشارکت خیرین در همین راستاست.

ذاکری گفت:هرزگان ظرفیت مناسبی را در بخش خیرین دارد در بخش های مختلف داراست. ذاکری اظهار داشت: تاکنون بیش از هشت میلیارد تومان در بخش آبخیزداری توسط خیرین سرمایه گذاری شده است. وی گفت: درسال گذشته خیرین اعلام آمادگی کردند که در بخش جنگل کاری نیز در استان هرزگان مشارکت داشته باشند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: در گذشته خیرین فقط در موارد خاصی مشارکت داشتند، اما اثرات مشارکت در طرح های دیگر نظیر آبخیزداری را هم که مشاهده کرده اند، باعث شده که در این بخش هم مشارکت گسترده تری داشته باشند.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان نیز گفت: در استان هرزگان ۲۷پروژه شامل ۲۵سازه آبخیزداری به ارزش ریالی ۸۲میلیاردریال با مشارکت خیرین اجرایی شده است.



■ **خداکرم جلالی**
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری

”**گزارشی از این بازدید و اجرای پروژه های آبخیزداری توسط خیرین را به مقام معظم رهبری ارائه می کنیم و بطور یقین رهبر معظم انقلاب هم این اقدام هرزگان را تحسین خواهند کرد**



■ **امید ذاکری**
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان

”**تاکنون بیش از هشت میلیارد تومان در بخش آبخیزداری توسط خیرین سرمایه گذاری شده است. درسال گذشته خیرین اعلام آمادگی کردند که در بخش جنگل کاری نیز در استان هرزگان مشارکت داشته باشند**

دبدار با استاندار هرزگان با قدرانی از اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان در اجرای طرح های آبخیزداری با مشارکت خیرین گفت:استان هرزگان آبخیزداری در حوزه رودخانه های شور است. حسین پور خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح و کنترل سیل های فصلی، سالیانه از شور شدن ۴ میلیون مترمکعب آب جلوگیری می شود. وی در این جلسه پیشنهاد کرد: طرح های آبخیزداری با مشارکت خیرین به میزان ۳۰ درصد و بالاتر از پرداخت مالیات معاف گردند،دولت با اولویت نسبت به تامین اعتبار طرح های آبخیزداری با مشارکت ۵۰ درصد خیرین و بالاتر اقدام نماید و در جهت گسترش اقدامات ارزشمند آبخیزداری با خودیاری خیرین با هزینه کرد ۴درصد سرجمع اعتبارات تملک داراییهای سرمایه ای آبخیزداری در راستای توسعه مشارکت مردم و خیرین موافقت و در موافقتنامه طرح های آبخیزداری قید گردد.رئیس مجمع خیرین منابع طبیعی و آبخیزداری استان نیز گفت:اجرای سازه های آبخیزداری با مشارکت خیرین باعث توسعه روستاها و عدم تخلیه روستاها می شود.

■ **دیدار با استاندار هرزگان**
رئیس سازمان جنگل ها،مراتع و آبخیزداری کشور در

یکشنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۵

۲۹ شعبان ۱۴۳۷

سال پانزدهم شماره ۲۲۲۲

و تنها استان کشور هستیم که خیرین در این بخش ها مشارکت می کنند.وی گفت: بسیاری از پروژه هادر روستاها با مشارکت مردم و خیرین اجرا می شوند. وی گفت: در صورت تقویض اختیارات بیشتر به استانداران و مدیران توسط دولت،آنها بیشتر می تواند با اختیارات لازم پروژه اجرا کنند.

«مانسی پور» نایب رئیس کانون جهادگران ایران نیز گفت: وزیر جهاد کشاورزی نیز بر میحت آبخیزداری و آبخوان داری تاکید دارند و کانون نیز در این راستا برنامه ریزی کرده است. وی بایبان اینکه شعبات این کانون در سراسر کشور فعال می باشند، اظهارداشت: به دنبال استفاده از ظرفیت های مردمی هستیم و در هرزگان که خیرین مردم در بخش آبخیزداری وارد شده ان اتفاقا منحصرنفرد است.وی گفت: انتظار داریم استانداردی هرزگان با وام های کم بهره یا بی بهره، کمک های بلاعوض، معافیت های مالیاتی، ارایه طرح های مطالعه شده به خیرین جهت اجرا، حمایت از طرح های آبخیزداری و آبخوان داری در کنار خیرین باشد. وی از مدیرکل و مسئولان منابع طبیعی هرزگان که زمینه مشارکت خیرین را فراهم کرده است هم قدرانی کرد.

رئیس کانون جهادگران کشور نیز گفت:باید برنامه ریزی کرد که اردوهای جهادی، خیرین مدرسه ساز، مسجد ساز، مراکز درمانی ساز و... را هم به سمت احداث سازه های آبخیزداری سوق داد. بهشارتی گفت: هرزگان پیشقراول مشارکت خیرین در بخش آبخیزداری هستند که بایستی این خیرین را در سطح ملی معرفی و از آنان قدرانی نمود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان نیز گفت: بایستی اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری در استان هرزگان دراولویت قرار گیرند.



یادداشت

مهرنشینان، بلاتکلیف درس خواندن فرزندانشان

مدارسی که اشک دانش آموزان را درمی آورند

سرویس های مدرسه به تردد وسرویس دهی در شهرک مسکن مهر به دلیل ناامنی، کوچه ها و خیابان های خاکی، تست اندازها و... باعث بروز مشکلاتی برای آنان شده است. مدارس اندک با ظرفیت محدود در شهرک پیامبراعظم (ص) بندرعباس امکان ثبت نام همه دانش آموزان ساکن در مسکن مهر را ندارند. این موضوع باعث شده است که دانش آموزان دچار ناراحتی های روحی و روانی شوند و نگران از ثبت نام نشدن در مدرسه. می طلبید مسئولان مربوطه برای رفع دغدغه والدین دانش آموزان ساکن در مسکن مهر چاره اندیشی کنند.یکی از ساکنان مجتمع ۵۰۴واحدی می گفت:اسمال باید دخترم را در پایه ششم ثبت نام کنم. اما در مدرسه مسکن مهر می گویند جا نداریم. داخل شهر هم بخواهیم ببریم که باید سرویس بگیریم که هزینه بر است. از مسئولی می خواهم مشکل دانش آموزان مسکن مهر را مرتفع کنند.

■ **علی زارعی**
Daryaz1۵۸@gmail.com

درحالی بسیاری از شهروندان برای سکونت وارد مسکن مهر می شوند که فرزندان دانش آموز آنها برای ثبت نام مشکل دارند. آنها برای ثبت نام فرزندان خود در مدارس مسکن مهر با این پاسخ تکراری مواجه می شوند: "جا نداریم".

در واقع مشکلی که در این بخش وجود دارد این است که مدرسه سازی مانند بسیاری از امکانات موردنیاز مسکن مهر، در این شهرک متناسب با نیاز اجرا نشده است و در سال های اخیر که پروژه های مسکن مهر اجرا و واحدهای مسکونی به متقاضیان تحویل داده شد، اما زیرساخت های لازم و مورد نیاز شهروندان ازجمله مدرسه متناسب با نیاز در مقاطع مختلف تحصیلی احداث نشده است ودر حال حاضر شهروندان برای ثبت نام فرزندان خود با مشکل مواجهند.

برخی از آنان مجبور هستند برای ثبت نام فرزندان خود به مدارس داخل شهر مراجعه و ثبت نام کنند که این افراد برای بردن و آوردن فرزندان خود به مدرسه مشکل دیگری به نام سرویس مدارس دارند. از یک طرف هزینه میلیونی سرویس مدرسه واز طرفی عدم رضایت رانندگان

مجمع تفریحی، ورزشی، گردشگری موج افشان خلیج فارس

با ما دنیای شگفت انگیز زیر آب را تجربه کنید
با اعطا گواهینامه بین المللی غواصی ۰۹۳۷۲۴۸۴۰۱۰

جت اسکی، موتور چهارچرخ غواصی، شاتل

بندرعباس بلوار ساحلی پارک غدیر جنب اسکله شیلات قدیم



با مدیریت

احمد واحدی



پل ارتباطی مردم و منابع طبیعی

۱۵۰۴

کدامداد جنگل و مرتع

آماده دریافت اخبار آتش سوزی

تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و...

۴۰ چهارمین جشنوارهٔ بین‌المللی فیلم فجر
یکشنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۵
۲۹ شهریاب ۱۳۹۷
سال پانزدهم شماره ۲۲۲۲
◀ خبری ▶

طنین صدای «ایرج» پس از ۱۵ سال در کنار آبهای خلیج فارس
■ کنسرت ایرج ، خواننده سابقه کشور پس از ۱۵ سال در کنار آبهای نیلگون خلیج فارس طنین انداز شش‌به گوازش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، ایرج خواجه امیر ی با ارکستری به رهبری امید فیروز بخت در سالن شهید اوینی بندر عباس به اجرای برنامه پرداخت که مورد استقبال بسیار خوب مردم قرار گرفت.ایرج متولد ۱۳۱۱ می باشد و بیش از ۶۰ سال سابقه خوانندگی دارد و از محبوبیت بسیار زیادی در میان توده مردم برخوردار است.در کنسرت بندر عباس که با همکاری موسسه هنرمندان خاک جنوب با تهیه کنندگی مزدک قهرمانی برگزار شد، سعید شریعت از شاگردان وی به عنوان خواننده مهمان او را همراهی می کرد. ایرج آخرین آلبوم خود به عنوان «قصه زندگی» را در سال ۹۱ منتشر کرد.
شب شعر «سوگواره خوشبید» در حاجی آباد ■ سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی حاجی آباد گفت: با همکاری انجمن شعر و ادب، شب شعر «سوگواره خوشبید» به مناسبت سالروز رحلت امام خمینی (ره) و قیام ۱۵ خرداد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، در این برنامه که باحضور اقتدار مختلف در سالن شهید حسن زاده برگزار شد حمید رضا خراسانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ی شهدای ۱۵ خرداد، گفت: شاعران باید به گونه ای عمل کنند که ارزش های اسلامی انقلابی در شعرشان تبلور یابد.وی افزود: حضرت امام خمینی (ره) از جایگاه‌هی والا در قلب همه مسلمان جهان برخوردارند و این ارادت و ولایت مداری مردم به خوبی در اشعار شان نمایان است.سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی حاجی آباد به وظایف هنرمندان و به ویژه شاعران در قبال مردم و نظام اشاره کرد و عنوان داشت: شاعران با پرداختن به اهداف، چشم اندازها و نگرش های جامعه می توانند آن را به نسل های آینده انتقال دهند زیرا شعر مردمی ترین گونه هنر می باشد که از مقبولیت زیادی در میان مردم برخوردار است. در پایان با اهدای لوح سپاس از شاعران تقدیر به عمل آمد.
سرپرست اداره تبلیغات اسلامی بندرلنگه خبر داد نشست جمعیت زنان فرهیخته در «بندرلنگه » ■ سرپرست اداره تبلیغات اسلامی بندرلنگه از برگزاری نشست جمعیت زنان فرهیخته در این شهرستان خبر داد.حتلالاسلام محمد فولادی در گفتگو با خبرنگار دریا ، از برگزاری نشست جمعیت زنان فرهیخته در سالن جلسات اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بندرلنگه خبر داد و اظهار کرد: در این نشست تمامی اعضای جمعیت زنان فرهیخته شهرستان بندرلنگه حضور داشتند و در مورد برنامه‌ها و چگونگی برگزاری هر چه بهتر مناسبتها و اعمال ماه مبارک رمضان برنامه‌ریزی کردند.وی اضافه کرد: همچنین در این نشست در مورد چگونگی برگزاری اضرای شبهای قدر در مساجد و هیئات مذهبی و برپایی کلاسهای قرآنی در بین بانوان گفتگو و تصمیماتی اتخاذ شد.فولادی در پایان گفت: جمعیت زنان فرهیخته بندرلنگه همکاری خوبی با این اداره و سایر ادارات شهرستان داشته و تاکنون نیز گامهای مثبتی را برای برپایی فعالیت‌های مذهبی و فرهنگی بانوان انجام داده است.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه بندرلنگه: بیشتر مفاسد اجتماعی به واسطه عدم رعایت حجاب پدید می آید ■ مسؤول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه بندرلنگه گفت: در اسلام عفت و حجاب به مردم توصیه شده است و بیشترین مفاسد اجتماعی به واسطه عدم رعایت حجاب اسلامی پدید می آید.به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، حجت الاسلام علی خرمانی در نشست هماهنگی برنامه های هفته عفاف و حجاب اظهار داشت: در اسلام عفت و حجاب به مردم توصیه شده است و بیشترین مفاسد اجتماعی به واسطه عدم رعایت حجاب اسلامی پدید می آید. وی افزود: هر چیز زیبایی زکات دارد و زکات زیبایی عفت و پاکدامنی است. زکات چشم به دیده عبرت نگریستن و پرهیز از شهوات است یعنی اینکه چشم خودش را از گناه بپوشاند، و در روایت آمده است کسی که در راه خدا بپوشاند خداوند در حکمت را برای او باز می کند. مسؤول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ناحیه مقاومت بسیج سپاه بندرلنگه در پایان اضافه کرد: انشاءالله در هفته عفاف و حجاب این رسالت و این سنت حسنه پیامبر (ص) و عفت را در جامعه ترویج دهیم و احیاء کنیم.
«سر سفره خدا» ویژه برنامه سحرگاهی شبکه کودک و نوجوان شد ■ «سر سفره خدا» عنوان برنامه زنده ویژه سحرگاهی ماه مبارک رمضان است کانال نهای شبکه کودک و نوجوان شد. به گزارش تسنیم، «سر سفره خدا» عنوان برنامه زنده ویژه سحرگاهی ماه مبارک رمضان است که به کارگردانی و تهیه کنندگی «حمیدرضا عطارد» در کانال نهای شبکه کودک و نوجوان، در دست تولید است.این مجموعه که در ۳ قسمت ۷ دقیقه‌ای ویژه کودکان روزه اولی تولید می‌شود به موضوعات مربوط به کودکان می‌پردازد که بسرای اولین بار می‌خواهند روزه بگیرند چرا که روزه اولی‌ها همسان ویژه و عزیز کرده در ماه میهمانی خدا محسوب می‌شوند.این برنامه با هدف ایجاد نشاط معنوی در کودکان روزهدار ۹-۱۲ سال، ترغیب و تشویق کودکان به روزه‌داری، تشخیص بخشیدن به کودکان روزه‌دار، انتقال مفاهیم کلیدی و بنیادین دینی جهت فهم روزه و روزه‌داری، انتقال ارزش‌های اعتقادی جهت پیوند عاطفی و عقلانی کودک با خداوند تهیه می‌شود و تکریم شعائر ماه مبارک رمضان در بستری از سبک زندگی ایرانی-اسلامی از طریق دعوت میهمانان و گفتگو با آن‌ها در کیی دوستانه بر سر سفره سحری رخ می‌دهد. ایجاد فضایی بر نشاط و مطابق با سلیقه کودکان روزه‌دار ۹ تا ۱۲ سال، در کنار ایجاد یک محیط معنوی بهترین مؤلفه تولید این برنامه خواهد بود.«سر سفره خدا» با بازیگری احسان مهدی و مجری گری حامد مدرس، توسط مریم سقلاطونی نوشته شده است.

طی مراسمی باشکوه از استاد «عبسی چنگانی» پیشکسوت هنرهای تجسمی هرمزگان با حضور عبدالحمید پازوکی از هنرمندان برجسته کشور تجلیل به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، عبیسی چنگانی به مدت بیش از دو دهه به صورت مستمر و مداوم علاقه مندان این حوزه را آموزش و شاگردان و هنرمندان برجسته ای را تحویل جامعه داده است. در این مراسم عبدالحمید پازوکی از اساتید مطرح هنرهای تجسمی کشور ضمن ابراز خرسندی از برگزاری چنین

برنامه هایی گفت : حضور استاد چنگانی در هرمزگان غنیمتی است که باید بیش از اینها از ظرفیت آن استفاده و بهره برداری صورت گیرد .وی افزود: استاد چنگانی همانند لنجی بر از ذخیره های ارزشمند هستند که به همسفران خود آگاهی توام با اندیشیدن عمیق و زیبا را آموزش می دهد.

هدیه «شهاب حسینی» به امام‌زمان(عج)، چشم «فیگارو» را گرفت

روزنامه معروف و فرانسوی «فیگارو» از تقدیم جایزه بهترین بازیگر جشنواره کن توسط شهاب حسینی به امام زمان (عج) نوشت.

به گزارش ایسنا، پس از این که شهاب حسینی موفق شد برای بازی در فیلم «فرشسته» ساخته اصغر فرهادی جایزه ارزشمند بهترین بازیگر جشنواره کن را به دست آورد و این جایزه را به امام عصر «عج» تقدیم کرد، این حرکت نمادین مورد توجه روزنامه فرانسوی فیگارو قرار گرفت و مطلبی را به این خبر اختصاص داد.

شهاب حسینی در نشست خبری که یک هفته پس از برگزاری جشنواره کن در تهران برگزار شد، با اشاره به این که جایزه‌ی خود را در روز ولادت امام زمان (عج) گرفته است آن را به فال نیک گرفت و گفت: این هدیه‌ی ناقابل‌ی بود که آن را به آستان ایشان تقدیم می‌کنم. فیلم «فرشسته» که در بخش رقابتی جشنواره فیلم کن امسال حضور داشت، در نهایت دو جایزه بهترین فیلمنامه و بهترین بازیگر مرد را برای سینمای ایران به ارمغان آورد.



سازمان حج و زیارت با صدور اطلاعیه‌ای، نحوه دریافت مبلغ پرداختی قسط اول هزینه‌ی حج تمتع را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان حج و زیارت اعلام کرد: «با توجه به محروم شدن زائران ایرانی از انجام فریضه‌ی حج امسال در پی کارشکنی‌های عربستان سعودی، زائران عزیزی که برای پرداخت قسط اول هزینه سفر خود اقدام کرده‌اند، می‌توانند نسبت به دریافت اصل مبلغ قسط اول

سود تعلق گرفته به آن اقدام کنند.»

در متن اطلاعیه این سازمان آمده است: «با توجه به امسال در پی کارشکنی‌های عربستان سعودی، زائران عزیزی که برای پرداخت قسط اول هزینه سفر خود اقدام کرده‌اند، می‌توانند نسبت به مراجعه به بانک و

استفاده صحیح از فضای مجازی در اولویت فرهنگ عمومی قرار گیرد



غنی سازی اوقات فراغت در قالب طرح «تسیم رحمت» بر هماهنگی و همیاری همه دستگاه‌ها تاکید کرد .

بالایی برخوردار است و به همین دلیل دغدغه خانوادها در استفاده از اوقات فراغت باید با نظارت و آگاهی باشد.

وی عنوان کرد: در این خصوص اگر اقدام مناسبی صورت نگیرد سایر رسانه ها با جاذبه های کاذبی که ایجاد می کنند زمام کار را در دست می گیرند و لازم است ما هم در زمینه فضای مجازی اقدامات گسترده ای انجام دهیم. امام جمعه شهرستان حاجی آباد ضمن تاکید بر تحقق شعار سال «اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل» یاد از اوقات فراغت دانش آموزان گفت : برای اینکه اوقات فراغت جوانان و نوجوانان به نحو مطلوبی به گذارش خیرنگار روزنامه دریا، حجت الاسلام والمسلمین مختاری، ضمن تاکید بر استفاده مناسب از اوقات فراغت دانش آموزان گفت : برای اینکه اوقات فراغت جوانان و نوجوانان به نحو مطلوبی به شود باید همه نهادها و ارگانهای فرهنگی همسو و هماهنگ حرکت و از موازی کاری پرهیز کنند تا خروجی مطلوبی حاصل شود.

وی همچنین استفاده صحیح از فضاهای مجازی را یکی از ضرورت های جامعه دانست و اضافه کرد: بحث فضاهای مجازی از حد فعالیت جوانان و نوجوان گذشته و به کودکان نیز رسیده است و دنیای کودکان دنیای حقیقی و واقعی و از آن‌پذیری

یادداشت

توصیه هایی برای ورود به ماه مبارک رمضان



دکتر بار، رمضان مبارک فرا رسیده است؛ با شب های الهام بخش ، روزهای آموزنده و فضای آکنده از شمیم خاطرات و عبرت های که مایه حدیث و نظم است.

رمضان، ماه میعاد است و گاه یاد میعاد با معبود و گاه حضور در همیشه نور ؛ ماه گذشتن و رسیدن گذشتن از خویش و رسیدن به خویش، ماه شکبایی تن و شادمانی جان و روزه رمضان ، بهار جاهلست و طراوت ایمانها، دل از عطش دیدار بی تاب است و جان از چشمه ساز تابیش سیراب . روزه رمضان فصل سرسبز جان مومن است ، فصل شکفتن ، از نو شکفتن ، دیگر گونه شکفتن ، فصل جوانه زدن و جوانه شدن و ماه جوشش رحمت و برکات الهی ماه مغفرت و آمرزش بندرگانی است که مسر تعظیم و اطاعت فرمانبردار ذات اقدس الهی شدند، «خود» پاداش بندگان مقربش را خواهد داد رمضان ماه نزول قرآن ماهی است که با ارزش ترین شب سال که از هزاران شب برتر است یعنی شب قدر در آن قرار دارد.

ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان فرارسیدن ماه مبارک رمضان را به کلیه مسلمانان جهان بویژه اهالی مومن و خدادوست استان هرمزگان تبریک و تهنیت عرض نموده و از خداوند منان توفیق روزافزون برای ملت های مسلمان

و نابودی ظلم و ستم را خواستار است.

این ستاد ضمن گرامیداشت ماه مبارک رمضان از کلیه عاشقان اله و مسلمانان و

مهنتریان عزیز درخواست می نماید ضمن رعایت تقوای الهی نسبت به موارد

ذیل اهتمام بیش از پیش را به عمل آورند

۱- رمضان ماه نزول قرآن است باید در این ماه با قرآن بیشتر انس بگیریم و از

لذت تلاوت و تدبر در قرآن سرزمین عشتکان دلایمان را سیراب و بهاری کنیم.

فرهنگ و هنر

تجلیل از پیشکسوت هنرهای تجسمی هرمزگان برگزار شد

استاد بازوکی به آثار نقاشی استاد چنگانی اشاره کرد و اظهار داشت بمجموعه آثار استاد چنگانی از تنوع و گستردگی فراوان است که باید بیش از اینها از ظرفیت آن استفاده و بهره برداری صورت گیرد .وی افزود: استاد چنگانی همانند لنجی برای معرفی هنرمندان هرمزگان در حوزه تجسمی در سطح کشور می باشد.

وی به تعداد نگار خانه های موجود در بندر عباس پرداخت و یاد آور شد شهری با چنین استعداد های فراوان باید دارای نگار خانه های متعدد باشد که مردم بتوانند از آن استفاده کنند .

در ادامه مهدی جوذری یکی از شاگردان استاد مطالبی را در باره خصوصیات، نحوه آموزش دیدگاه ها و... استاد چنگانی

هر سحر مستند یکی از شهدای مدافع حرم از رادیو ایوان بخش می شود.

به گزارش ایسنا، بدالله گودرزی، مدیر گروه فرهنگ و اندیشه رادیو ایران با اعلام این خبر گفت: با توجه به وقایع جهان اسلام و حوادث مختلفی که در برخی از کشورهای اسلامی در حال رویداد است به موضوع مدافعان حرم می پردازیم. هر سحر مستند یکی از شهدای مدافع حرم در ویژه برنامه «قرار بی قیراران» پخش می‌شود.گودرزی تصریح کرد: شده است، وی تاکید کرد: اسمال سعی کردیم روی این مدافعان از کشورهای مختلف اسلامی همچون ایران، عراق و افغانستان هستند و گروه برنامه ساز به موضوع محسوری ما خواهد بود که در ماه مبارک رمضان ۳۰ کلیلد واژه از آن دعا استخراج شده و آقای دکتر الهامی کلیلد واژه‌ها را در ادبیات و عرفان ایرانی بررسی می‌کنند.

در اطلاعیه‌ای ازسوی سازمان حج

نحوه دریافت قسط اول هزینه حج اعلام شد

تهیدات لازم برای پذیرش حجاج ایرانی، زائران عزیزی که برای پرداخت قسط اول هزینه‌ی سفر خود (مبلغ ۵۰ میلیون ریال) در شعب بانک ملی در حساب شخصی که به نام آنان افتتاح شده است اقدام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به بانک و

«زندوکیلی» خواننده تیتراژ سریال ماه رمضان شد

علی زند وکیلی خواننده تیتراژ پائانی مجموعه تلویزیونی «یادری» ساخته محمد حسین لطیفی و تهیه‌کنندگی سید محمود رضوی شد. به گزارش ایسنا، مجموعه تلویزیونی «یادری» (دودکش ۲) که پیش از این قرار بود نور ۹۵ از شبکه اول سیما پخش شود، از اول ماه رمضان از این شبکه روی آنتن می‌رود. این مجموعه که تصویربرداری آن نیمه اردیبهشت ماه ۹۵ به پایان رسید، در ۲۱ قسمت هر شب به غیر از جمعه‌ها و شب‌های قدر از شبکه اول سیما پخش می شود.

موسیقی «یادری» توسط حمیدرضا صدری ساخته شده است و علی زند وکیلی خوانندگی تیتراژ این مجموعه را برعهده دارد. بازیگران این مجموعه عبارتند از: هومن برق نورد، بهنام تشکر، سیما تیرانداز، امیرحسین رستمی، نگار عابدی، مجید یاسر، ابراهیم آبادی، کریم رحمانی، شبنم تسلیمی، حمیدرضا شیر خاتلو، یاس نوروزی، بازیگر خردسال زینب فلاحت پیشه با هنرمندی جمشید

ستاشی. از دیگر بازیگران این مجموعه می توان به: فریا طالبی، صدراالدین حجازی، آتیه جاوید، نصرت میر عطیعی، مهدی دانایی مقدم حسین فاسمی فرد، حسام خلیل نژادی

کلاهبرداری‌های میلیونی مجری قلابی رادیو از زائران

کلاهبرداری‌های چند میلیونی این مرد با شکایت ۲۰ مرد فریب‌خورده در دادسرای یافت‌آباد مطرح شد.
به گزارش ایران، یکی از مالباختگان که مرد سالخورده‌ای است به بازپرس دادسرای یافت‌آباد گفت: چند روز قبل مرد ناشناسی با من تماس تلفنی گرفت و خود را مجری شبکه رادیویی معرفی کرد و گفت از برنامه زنده تماس می‌گیرم و شما برنده دریافت کمک هزینه سفر به عتبات عالیات شسده‌اید.مجری قلابی به بهانه واریز دو میلیون تومان پول به حسام‌ب با ترفند و فریب من را به پای دستکاه خودبردار کشاند و خواست شماره‌ای را که می‌گوید وارد دستکاه کنم تا پول به حسام‌ب واریز شود.من ساده لوح غافل از نقشه این مرد تبهکار سه ه‌رچه که می‌گفت عمل می‌کردم و سرانجام با گذشت یک ساعت وقتی حسام‌ب را بررسی کردم متوجه دزدی مجری قلابی دو میلیون تومان از من کلاهبرداری کرده

در امتداد تاریکی

گوشی دست دوم ...!

از هسان دوران کودکی فردی عقیده ای بار آسوده بومد و روح و روان سالمی نداشت‌بم به همین خاطر همواره در بی عقده گشایی بومد و می خواستم بومد را اثبات کنم اما هیچ گاه تصور نمی کردم که کارهای خلاف من ممکن است زندگی دیگران را متلاشی کند با ...

جوان ۲۴ ساله ای که به اتهام ایجاد مزاحمت تلفنی دستگیر شده بود،اشک ریزان به کارشناس مشاور اجتماعی پلیس فتای خراسان رضوی گفت: ۱۶ ساله بودم که پدرم را از دست دادم. او متنی بود و روزی هنگام جفر یک جابه به خاطر یاره شدن طناب جرخ و سقوط سطل بر از خاک ضربه مغزی شد و جان سیرد. مدتی بعد مادرم نیز ازدواج کرد و من ترک تحصیل کردم اگرچه ازدواج مادرم عاقبت خوبی نداشت و او به دلیل رفتارهای خشن و سخت گیری های شوهرش به یک بیمار روانی تبدیل شد اما من سعی کردم با کارکردن در یک کارگاه نجوکاری متعیرکارگوشی تلفن همراه خریدم تا من هم وارد شبکه های اجتماعی شوم. وقتی گوشی را روشن کردم ناگهان تصاویر خصوصی و پیامک های زیادی از یک دختر زیبا را دیدم در زیر برخی

حادث



راز دو برادر معتاد که با طعمه قرار دادن دختر جوانی، از مردان هوسران اخاذی می‌کردند، با اعترافات دختر جوان فاش شد.

به گزارش جام‌جم ، مردی با حضور در پلیس آگاهی شهرستان ارزوئیه استان کرمان از دو مرد و یک زن جوان به اتهام سرقت اموالش شکایت کرد.شکای به افسر تحقیق گفت: چند هفته پیش به طور اتفاقی در یکی از بوستان‌های ارزوئیه با دختر جوانی آشنا شدم و ارتباط دوستی‌مان شکل گرفت. او یک روز از من خواست برای تفریح به خارج از شهر برویم که قبول کردم. در آنجا، دو مرد که راکبان موتورسیکلت بودند، راه ما را سد کردند. وی اضافه کرد: یکی از آنها با ادعای این که من با نامزد

قتل؛ پایان تلخ آشنایی در «فیسبوک»

پسر جوان که پس از دوستی با دختری، برادر او را به قتل رسانده بود در جلسه دادگاه مدعی شد؛ مقتول مهدورالدم بوده است.

به گزارش جام‌جم، تحقیقات جنایی در این پرونده از پنجم بهمن سال ۹۲ و در پی کشف جسد پسر جوانی پنام امیر در شرق تهران در دستور کار پلیس قرار گرفت. ماموران در بررسی‌های خود دریافتند، مقتول خفه شده است.در ادامه با تحقیق از خانواده مقتول مشخص شد، پسر جوانی به نام احمد خواستگار خواهر مقتول بوده و با امیر اختلاف داشته است. احمد دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد. با تکمیل تحقیقات برای احمد به اتهام قتل عمد و برای خواهر مقتول به نام ناهید به اتهام معاونت در قتل، کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.احمد در جلسه دادگاه گفت: با

بازپرس جنایی قاتل را از خودکشی منصرف کرد

«من احمد را کشتم. من او را با چاقو کشتم» صدای فریادهای پسر جوان سکوت خیابان عمار باسر را شکست. او چاقویی خونین در دست داشت و درحالی که فریاد می‌زد، خود را به موتورش رساند و از محل گریخت. یکی از اهالی وارد خانه متروکه شد و با جسد غرق در خون جوان روبه‌رو شد و موضوع را به پلیس اطلاع داد.

به گزارش جام‌جم، دقایقی بعد تیم جنایی همراه قاضی سیدجواد حسینی، بازپرس ویژه قتل مشهد در محل جنایت حاضر شدند. در نخستین بررسی‌ها مشخص شد، مقتول مرد ۲۵ ساله‌ای بود که با ضربه‌های چاقو به قتل رسیده بود.مرد صاحبخانه در تحقیقات گفت: خانام پاتوق معتادان بود و آنها برای مواد کشیدن به اینجا می‌آمدند. امروز مقتول به نام احمد وارد خانه شد و دقایقی بعد پسر ی به نام فرهاد به اینجا آمد. فرهاد عصبانی بود و ضربه‌ای به صورتم

دامی برای سرقت از مردان هوسران

وی دوست شده‌ام، مراکت زد و پول، گوشی تلفن همراه، کارت بانکی و رمز آن را از من گرفت و بعد دختر جوان را با خود بردند. روز بعد که دختر جوان به تماس‌های من پاسخ نداد، مطمئن شدم آنها همدست هستند. اکنون از این سه نفر شکایت دارم.هم‌زمان با تشکیل پرونده قضایی و با اطلاعات به دست آمده از شاکی، چهره‌نگاری رایانه‌ای از سارقان فراری انجام شد و آنها تحت تعقیب پلیس قرار گرفتند. در ادامه تحقیقات افراد دیگری نیز با حضور در پلیس آگاهی از دو مرد و یک دختر جوان به اتهام سرقت اموالشان شکایت کردند.

با تحقیق از آنها مشخص شد این افراد نیز با دختر جوانی دوست شده و زمانی که همراه او به تفریح رفته‌اند، در دام دو سارق شرور گرفتار شده‌اند.با افزایش شکایت‌ها، روند رسیدگی به پرونده وارد مرحله جدیدی شد. مشخصات سارقان فراری در اختیار گشت‌های پلیس قرار گرفت. در ادامه تجسس های پلیسی، هفته گذشته در مقابل سارقان در یکی از محله‌های شهرستان ارزوئیه به دست آمد. ماموران با هماهنگی قضایی وارد مخفیگاه سارقان شده و آنها را دستگیر کردند.متهمان با انتقال به پلیس آگاهی در بازجویی اظهارات ضد و

تقاضی را عنوان کردند تا این که دو روز بعد دختر جوان سکوت خود را شکست و به سرقت‌های خشن از مردان با همدستی پسر موردعلاقاش و برادروی اعتراف کرد. مریم در اظهاراتش به افسر تحقیق گفت: من سه سال بیش با پسر سارقی آشنا شدم. مدتی بعد او و برادرش از من خواستند با آنها در اجرای نقشه سرقت از مردان هوسران همراه شوم که قبول کردم. من به عنوان طعمه بر سر راه مردان قرار می‌گرفتم و با آنها دوست می‌شدم. پس ازاین‌که اعتمادشان را جلب می‌کردم، از آنها می‌خواستم برای تفریح به محله‌ای خلوت یا خارج شهر برویم.وی اضافه کرد: طبق نقشه، مرد موردعلاقام و برادرش در محل‌های مورد نظر حاضر می‌شدند.

آنها به محض دیدن ما، در نقش نامزد، برادر و شوهرم ظاهر می‌شدند و پس از کتک زدن و زخمی کردن برخی طعمه‌ها، اموال قیمتی همراهشان را می‌زدیدند.عبایت‌الله دهقانی، رئیس دادگاه عمومی شهرستان ارزوئیه در این‌باره گفت: با اعتراف این متهم، دو برادر سارق هم، به همدستی با وی اعتراف کردند. بررسی‌ها نشان می‌داد، آنها دارای سابقه‌ی تفری بوده و معتاد به مواد مخدر هستند. این سه متهم روانه زندان شدند.

با درخواستش موافقت و پرونده دوباره به شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.صبح دیروز جلسه رسیدگی به این پرونده به ریاست قاضی مقدم‌زهررا برگزار شد که اولیای دم برای قاتل تقاضای قصاص مقدم‌کردند. آنها عنوان کردند:امیر پسر خوبی‌بود و متهم با ادعاهایش نتنها پسرمان را از ما گرفت، بلکه ابروی ما را هم برده است. سپس احمد در جایگاه قرار گرفت و در دفاع از خود گفت: ناهید مدعی بود پدرش او را مورد آزار و اذیت قرار داده است. من هم از چند «حالم» استلام گرفتم و آنها گفتند که برادر ناهید مهدورالدم است به همین خاطر یک روز با امیر قرار گذاشتم و او را با نانچوکو خفه کردم.در ادامه جلسه، ناهید اظهار کرد: احمد دروغ می‌گوید و من هیچ‌وقت چنین موضوعی را به او نگفتم. من و برادرم ارتباط خوبی داشتیم و او مرا خیلی دوست داشت. امیر مخالف ازدواج ما بود و احمد هم به همین دلیل او را کتک‌ست. پس از دفاعیات متهم، قضات برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

زد، احمد، او را مجبور کرد از من عذرخواهی کند. فرهاد هم از من عذرخواهی کرد. احمد و فرهاد در حال بیرون رفتن از خانه بودند که با هم درگیر شدند و پسر جوان بعد از قتل از محل گریخت.پس از این اظهارات، فرهاد به عنوان مظنون به قتل تحت تعقیب قرار گرفت، اما او به محلی نامشخص گریخته بود.

روز دوشنبه با گذشت دو روز از قتل، تیم جنایی شماره تماس او را به دست آوردند و بازپرس در تماس تلفنی از او خواست خود را تسلیم کند.فرهاد که هیچ راه فراری نداشت، ادا کرد که قصد خودکشی دارد، اما پس از صحبت با بازپرس جنایی از تصمیمش منصرف شد و خود را تسلیم کرد.متهم به قتل در باره انگیزاش اظهار کرد: مقتول از ۱۵ سالگی به من زور می‌گفت و اخاذی می‌کرد. روز حادثه حالت عادی نداشتم که در خانه با هم درگیر شدیم. او چاقو داشت که آن را گرفتم و پنج ضربه به او زدم. بعد هم با فریاد از خانه خارج شدم.متهم به قتل پس از اعتراف به جنایت در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

مرد همسرکش:

غده سرطانیام؛ قصاصم کنید

«من یک غده سرطانی هستم که می‌خواهم هرچه زودتر اعدام شوم، لکه ننگی برای خانواده همسرم هستم و باید بمیرم تا آنها آرام شوند.» محمد که همسرش را در این شهر نتوانست کاری پیدا کند، به همین

ادامه مدعی شد: در زمان قتل دچار جنون شده بود.

مرد ۴۰ ساله چند سال قبل همراه همسرش از اسفراین به دماوند آمدند. او مدتی بود و در این شهر نتوانست کاری پیدا کند. به همین خاطر به عنوان سرپردار در باغی مشغول کار کشد. مدتی بود که به تریاک اعتیاد داشت و برای ترک، متادون میخورد. ۲۸ شهریور سال ۹۲ صدای ناله‌های زن جوان سکوت باغ را شکست. همسایه‌ها با شنیدن صدای کمک‌خواهی ماهشطان، خود را به باغ رسانده و با پیکر غرق در خون زن جوان روبه‌رو شدند.

ماه سلطان به بیمارستان سوس شمعیان منتقل شد و پزشکان پس از معاینه، سرگ او را تأیید کردند. در حالی که تحقیقات در این باره آغاز شده بود، حسینی با مراجعه به پلیس، خود را تسلیم کرد. او در بازجویی‌ها گفت: این همسایه‌ها هر حرف‌هایی شنیدم که تصور میکردم، ماهشطان به من خیانت می‌کند. روز حادثه از او خواستم اگر به من خیانت کرده، بگوید تا طلاقتش بدهم اما او منکر هر گونه خیانتی شد. من هم عصبانی شدم و با چاقو ضرباتی به او زدم که باعث مرگش

شد.با تکمیل تحقیقات، پرونده به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و صبح دیروز حسینی‌ای یای میز محاکمه قرار گرفت.پدر ماهشطان در این جلسه برای امدادش تقاضای قصاص کرد و گفت: به هیچ عنوان رضایت نمیدهم. خواسته من و همسرم که بیمار است، قصاص بوده و حاضریم تقاضل دیه را بپردازیم.دختر مقتول هم ابتدا تقاضای قصاص کرد و بعد از درخواست خود صرف نظر و عنوان کرد: با دریافت دیه رضایت میدهم.وقتی متهم در جایگاه قرار گرفت، در دفاع از خود گفت: من سابقه درگیری دارم و در اسفراین یک بار مردی را با شمشیر مجروح کردم. مدتی هم در بیمارستان روانی در مشهد بستری بومد.

همسر را به خاطر جنون کشتم و بعد از کشتن او تازه متوجه شدم چه کار کرده‌ام. به همین خاطر نزد پلیس رفتم و خود را تسلیم کردم. از روز شنبه کشیده بومد و حال طبیعی نداشتم. من یک بیمار روانی هستم. مرا هرچه زودتر قصاص کنید تا خانواده همسرم آرام شوند. من غذاهای سرطانی برای آنها هستم. من سالها با همسرم زندگی کردم و اگر بیمار نبودم، او را نمی‌کشتم. دایم محمدرضا زمانی، وکیل متهم در دفاع از موکلش گفت: موکلم بیماری حاد روانی دارد و بهداری زندان گفته باید در بیمارستان روانی بستری شود. پزشکی قانونی که گزارش خود اعلام کرده که او دارای مسئولیت کیفری در قتل همسرش هست یا نه؟ در خواست دارم این موضوع با توجه به وضعیت همسرم بررسی شود.در پایان قضات دادگاه برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

دلسوزی مادر برای فرزند ناخلفش

ساختمان متعلق به پدر و مادرم است. برادرم شاهرخ که این حادثه را رقم زده در طبقه اول زندگی می‌کند و پدر و مادرم هم ساکن طبقه دوم هستند و طبقه سوم هم خالی است

در زدم تا اینکه شاهرخ در را باز کرد و بدون اینکه چیزی بگوید به سرعت خانه را ترک کرد. چند بار مادر و خواهر را صدا زدم، اما کسی جواب نداد. به طبقه دوم که رفتم جسد بی‌جان خواهرم و پیکر نیمه جان مادرم را دیدم. خیلی زود به پلیس و امدادگران خبر دادم. حالا خواهرم فوت شده و مادرم در بیمارستان بستری است. وقتی که بازپرس برای تحقیق از زن سالخورده در بیمارستان حاضر شد، پیرزن نمی‌دانست که دخترش با ضربات چاقوی برادر کشته شده است. او برای نجات پسرش گفت: من در خانه بودم که فرد غریبه‌ای وارد شد و من را زخمی کردا زن سالخورده وقتی متوجه شد که دخترش در جریان حادثه فوت شده است، گفت: شاهرخ از مدتی قبل به بیماری روانی مبتلا شده است و همواره دارو مصرف می‌کند. ساعتی قبل شروع به پرخاشگری کرد به خاطر همین به دخترم که نزدیکی خانه‌مان زندگی می‌کند، زنگ زدم و از او کمک خواستم. وقتی دخترم وارد خانه شد، شاهرخ جاقو را برداشت و ابتدا او و بعد من را هدف قرار داد.بعد از انجام اولین بررسی‌ها به از آنجا که احتمال می‌رفت شاهرخ راهی باغ بوهمن شده باشد، کارآگاهان راهی آنجا شدند.اما پدر خانواده گفت که از شاهرخ خبر ندارد. در شاخه دیگری از بررسی‌ها کارآگاهان مخفیگاه شاهرخ را شناسایی و او را بازداشت کردند. بررسی‌ها به دستور بازپرس در جریان است.

۵

یکشنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۵

۲۹ شعبان ۱۴۳۷

سال پانزدهم شماره ۲۲۲۲

روی موج حادثه

زوج جاعل سر تامين اجتماعي كلاه می‌گذاشتند
■ زوج جاعل که با جعل نسخه‌های کپیاب از تامين اجتماعي کلاهبرداری می‌کردند، دستگیر شدند. به گزارش جام‌جم ، رسیدگی به این پرونده در پی شکایت سازمان تامين اجتماعي در پلیس آگاهی استان البرز آغاز شد.بررسی شکایت نشان داد، مسوولان سازمان تامين اجتماعي شهرستان کرج متوجه شده اند که چند ماهی است یک سری نسخه‌های دارویی یکسان از سوی چند داروخانه خاص به سازمان تامين اجتماعي ارسال می‌شود.پس از بررسی دقیق توسط کارکنان آن سازمان و استعلام از پزشکی که مهر وی در نسخه‌ها درج شده بود مشخص شد که نسخه‌ها جعلی است.در حالی که تحقیقات در این باره آغاز شده بود، مسئول یک داروخانه در تماس با پلیس اعلام کرد، زنی همراه یکی از نسخه‌های جعلی به داروخانه مراجعه و درخواست دارو کرده است. بلافاصل

یکشنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۵
۲۹ شعبان ۱۴۳۷
سال پانزدهم شماره ۲۲۲۲
■ خبری ■

فرماندار بستک تأکید کرد:

لزوم حفظ عزت نفس و کرامت انسانی مددجویان کمیته امداد امام (ره)

■ فرماندار بستک بر لزوم حفظ عزت نفس و کرامت انسانی مددجویان کمیته امداد امام(ره) تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی فرمانداری بستک، میرمرسل ایزدی بور در دیدار با مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان هرمزگان اظهار داشت: کمیته امداد امام خمینی(ره) از برکات انقلاب اسلامی است که در راستای محرومیت زدایی و خدمت رسانی به اقشار مختلف مردم نقش بسزایی دارد.وی افزود: کمیته امداد امام خمینی (ره) از ابتدای تأسیس تا کنون وظایف سنگینی را بر دوش داشته است و بدون شک حفظ عزت نفس و کرامت انسانی مددجویان از وظایف اصلی این کمیته می باشد.فرماندار شهرستان بستک با بیان اینکه یکی از رسالت‌های این نهاد کمک به خودکفایی و توانمندسازی مددجویان است، گفت: باید به ستمی حرکت کنیم تا هر سال جمعی از مددجویان با اشتغال از طرح‌های خودکفایی از خدمات کمیته امداد امام(ره) بی نیاز شوند. ایزدی بور با بیان اینکه دولت یازدهم با رویکردی جدید و ارایه سیاست های حمایتی در جهت خودکفاییی مددجویان قدم های موثری برداشته است، افزود: ایجاد اشتغال مناسب و توانمندسازی مددجویان از دغدغه های مهم دولت تدبیر و امید است که باید با تمام توان در این رابطه تلاش شود.نماینده عالی دولت در شهرستان بستک با اشاره به ظرفیت های بالای این شهرستان در جذب مشارکت های خیران،گفت: باید از ظرفیت خیرخواهی افراد نیکوکار در جهت رفع محرومیت و فقرزدایی استفاده بیشتری کرد.

با هدف ایجاد انگیزه و تقویت روحیه دانش آموزان انجام شد:

پایان دوره دانش آموزان پایه ششم دبستان شیخ اسحق کوهیج بستک

■ با هدف ایجاد انگیزه و تقویت روحیه دانش آموزان، مراسم پایان دوره دانش اموزنگان پایه ششم در دبستان شیخ اسحق روستای کوهیج از توابع این شهرستان برگزار شد.به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش بستک، مدیر آموزش و پرورش این شهرستان در آیین پایان دوره دانش آموزان پایه ششم دبستان شیخ اسحق کوهیج ضمن تبریک به دانش آموزان و خانواده ها به مناسبت به پایان رساندن اولین دوره تحصیلی خود، با اشاره به اینکه انسان با علم آموزی است به رشد و تعالی می رسد، اظهار داشت: اهمیت کتب علم و شربنی و دانیی و یادگیری بهترین خاطره برای شخصی می باشد که بایستی در تمامی طول عمر خود او را حفظ کند.علاالدین عزیزی با بیان اینکه علم به مثابه چراغی روشن در شب تاریکی می باشد، افزود: این مراسم با هدف ایجاد انگیزه و تقویت روحیه علم آموزی در دانش آموزان انجام شد.وی در ادامه خطاب به دانش آموزان گفت: شما فرزندان این مرز و بوم با در خواندن خود می توانید زمینه شکوفایی و پیشرفت کشور را فراهم نمایید. پس هیچگاه از راه کسب علم و دانیی دوری نکنید و این گوهری را که به واسطه ی علم و دانش در وجود شما آید بایستی تا همیشه نگه دارید.گفتنی است این مراسم که با حضور مسئولین و والدین در دبستان شیخ اسحق روستای کوهیج از توابع این شهرستان بر گزار شد در معلمان و دانش آموزان پایه ششم با اهداء لوح سپاس و هدایایی تجلیل شد.

گل دهی گونه آکاسیا چتری در «سپریک»

■ رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سپریک از به آغاز گل دهی گونه آکاسیا چتری در روینگاه های جنگلی این شهرستان خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزه‌داری هرمزگان؛ عایت ا... شعبانی گفت : باتوجه به بارش های مطلوب سال گذشته شاهد شدایی و گل دهی مناسب این گونه در سطح استان هستیم. وی افزود : گونه آکاسیا توتلیس (گیس) از خانواده میوزانه بوده و یکی از گونه های شاخص ناحیه ی رویش خلیج فارس و دریای عمان می باشد که نسبت به گرمای مقاوم است و تحمل سرما را ندارد. این درخت سالانه مقادیر زیادی میوه (نیاپ) تولید میکند که به وسیله دام ها از جمله بز، شتر و گاو در طول فصل خشک مصرف می شوند. شعبانی با اشاره به وجود ذخیره گاه جنگلی میسنی که گونه غالب آن آکاسیا چتری است ، افزود : حفاظت ، توسعه و احیای این گونه از اولویت های اصلی منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان می باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خبر داد

صادرات ۱۸ هزار تن گوجه فرنگی از بارانداز کهورستان به روسیه

■ رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از صادرات ۱۸ هزار تن گوجه فرنگی از طریق بارانداز فروش محصولات کشاورزی کهورستان بندر خمیر به روسیه خبر داد و گفت: در منطقه کهورستان ۲ بارانداز با هدف رونق صادرات محصولات کشاورزی راهاندازی شده است.به گزارش فارس، ناصر حیدری‌پوری گفت: در سال‌های گذشته شاهد عدم فروش محصولاتی همچون گوجه فر و پیاز در استان بودیم اما با ایجاد باراندازهای کشاورزی بستر صادرات این محصولات فراهم شده است.وی با اشاره به اینکه این باراندازها در شهرستان‌های عمده کشاورزی از جمله میناب، رودان و حاجی آباد راهاندازی شده است اظهار داشت: باراندازها نقش مهمی در ارتقای بهبود اقتصاد کشاورزی دارند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان تصریح کرد: اقتصاد کشاورزی بهترین چالش در بخش کشاورزی است بطوریکه این بخش در تولید محصولات خوب عمل می‌کند اما در فروش آن با مشکل روبرو است. حیدری‌پوری در پایان بیان داشت: باید با برنامه‌ریزی مناسب و ایجاد زیرساخت‌های مهم چون صنایع فراوری و نگاه به محصولات صادرات‌محور، اقتصاد کشاورزی را تقویت کرد.

توسط اداره منابع طبیعی حاجی آباد صورت گرفت:

انتقاد طرح حفاظت و بهره برداری از آویشن

■ سه فقره طرح بهره برداری و حفاظت از آویشن با مجریان طرح در منطقه کوهشاه احمدی منعقد شد . به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی هرمزگان ؛ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان حاجی آباد گفت: به منظور حفظ، احیاء و اصلاح و توسعه مراتع در منطقه کوهشاه احمدی تعداد ۳ فقره طرح بهره برداری و حفاظت آویشن با مجریان منعقد شده است تا از بروز خسارت به عرصه های منابع طبیعی جلوگیری گردد. گفتنی است گیاه آویشن جزو گونه های دارویی بوده که مصارف آن برای سرماخوردگی ، سینه پهلو و افزایش قدرت ایمنی بدن ، اصلاح مزاج و.. می باشد.



ابوذر مهدی نخعی معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میناب در همایش دهیاران شهرستان میناب گفت: دهیاران دارای وظایف خطیری در جامعه هستند و در خط مقدم ارتباط بین مردم و مسئولین قرار دارند. به گزارش خیرنگار دریا ؛ معاون استاندار هرمزگان با

امام جمعه بستک در گفتگو با دریا:

مسئولین عربستان تفکرات قبل اسلام دارند

امام جمعه بستک گفت: عربستان سعودی تفکرات قبل اسلام خود را اصلاح و آن ها را بر پایه دین و اسلام قرار دهند. حجت الاسلام و المسلمین یونس قانلی در گفتگو باکریمی خیرنگار دریا حفظ عزت مسلمانان را در مراسمات حج مهم بر شمرد وگفت: مسئولین سازمان حج و زیارت باید عزت ،ابروی جمهوری اسلامی و مردم کشورمان پرباشان مهم باشند و در سال های آینده عزم و تلاش خود را به کار گیرند تا این عزت حفظ شود. وی افزود: مسئولین عربستان مسئولیت های را که بر عهده ی آن ها سپرده شده به درستی انجام نداده و در قبال اتفاقات پیش آمده زیر بارنمی روند، رابطه ی جمهوری اسلامی با آن ها همین خواهد بود و برای اصلاح آن باید در مسیر قانونی مطابق با احکام و دین اسلام قرار گیرند.خطیب جمعه بستک اظهار داشت:عربستان سعودی از تفکرات قبل از اسلام بهره می برند و فکرها ی آن ها



رئیس اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از افزایش ۳۶ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی از بنادر غرب هرمزگان خبر داد. به گزارش خیرنگار دریا ، محمود صابری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طی دو ماهه اخیر بالغ بر یک میلیون ۸۵۴ هزار تن کالا در بنادر غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است.وی افزود: بالغ بر یک میلیون ۳۲۰ هزار تن از این عملیات مربوط به

نمایانگر اهمیت و ضرورت توسعه و احیای این گونه است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از صادرات ۱۸ هزار تن گوجه فرنگی از طریق بارانداز فروش محصولات کشاورزی کهورستان بندر خمیر به روسیه خبر داد و گفت: در منطقه کهورستان ۲ بارانداز با هدف رونق صادرات محصولات کشاورزی راهاندازی شده است.به گزارش فارس، ناصر حیدری‌پوری گفت: در سال‌های گذشته شاهد عدم فروش محصولاتی همچون گوجه فر و پیاز در استان بودیم اما با ایجاد باراندازهای کشاورزی بستر صادرات این محصولات فراهم شده است.وی با اشاره به اینکه این باراندازها در شهرستان‌های عمده کشاورزی از جمله میناب، رودان و حاجی آباد راهاندازی شده است اظهار داشت: باراندازها نقش مهمی در ارتقای بهبود اقتصاد کشاورزی دارند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان تصریح کرد: اقتصاد کشاورزی بهترین چالش در بخش کشاورزی است بطوریکه این بخش در تولید محصولات خوب عمل می‌کند اما در فروش آن با مشکل روبرو است. حیدری‌پوری در پایان بیان داشت: باید با برنامه‌ریزی مناسب و ایجاد زیرساخت‌های مهم چون صنایع فراوری و نگاه به محصولات صادرات‌محور، اقتصاد کشاورزی را تقویت کرد.

توسط اداره منابع طبیعی حاجی آباد صورت گرفت:

■ سه فقره طرح بهره برداری و حفاظت از آویشن با مجریان طرح در منطقه کوهشاه احمدی منعقد شد . به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی هرمزگان ؛ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان حاجی آباد گفت: به منظور حفظ، احیاء و اصلاح و توسعه مراتع در منطقه کوهشاه احمدی تعداد ۳ فقره طرح بهره برداری و حفاظت آویشن با مجریان منعقد شده است تا از بروز خسارت به عرصه های منابع طبیعی جلوگیری گردد. گفتنی است گیاه آویشن جزو گونه های دارویی بوده که مصارف آن برای سرماخوردگی ، سینه پهلو و افزایش قدرت ایمنی بدن ، اصلاح مزاج و.. می باشد.



بیان اینکه ؛ روستائیان سرمایه ارزشمند کشور در عرصه ای مختلف اجتماعی و تولید قرار دادند و شایسته بهره مندی از خدمات و امکانات مناسب می باشند. فرماندار ویژه شهرستان میناب با عنوان اینکه ؛ ارتباط بی واسطه با مردم یک ظرفیت مناسب و یک حسن برای دهیاران است که بایستی از این ظرفیت برای بالابردن مشارکت عمومی در اجرای برنامه های دولت بکار گرفته شود.نخعی دهیاران و شوراهای اسلامی را تشییع کنندگان بر نامه های دولت و نظام برای مردم دانست که بایستی با برنامه و درایت اقدامات سازنده ای را با مشارکت مردم در سطح روستاها انجام دهند و دستاوردهای دولت را به خوبی

نمایانگر اهمیت و ضرورت توسعه و احیای این گونه است



بر پایه و دین اسلام نیست؛ آن ها اعتقادشان بر این است که کشورهای اسلامی باید تحت سلطه خدشان باشند و این فکر با جمهوری اسلامی سازگاری ندارد و آن ها نباید کشورمان را با کشورهای دیگر که تحت نفوذ آمریکا هستند مقایسه کنند.قانلی با اشاره به حادثه ی تلخ منا که نزدیک به ۴۰۰ نفر از هموطنان ما جان باختند، گفت: عربستان در این حادثه تعداد زیادی مردم را از بین برد و به عده های که داده بود عمل نکرد، خواسته ما از دولت این است که برای احقاق حقوق مردم به این موضوع رسیدگی کند. وی یادآور شد: جمهوری اسلامی اگر بتواند مسئله ی حج را مدیریت کند بیشتر به صلاح مردم خواهد بود تا اینکه دست عربستان سعودی باشد. خطیب جمعه بستک خاطرنشان کرد:کشور آل سعود از خدوشان استقلال فکری ندارند و اختیارشان دست کشورهای دیگر است و با مسلمانان آطور که در شان آن ها بود برخورد نکنرند.

کالاهای نفتی بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۶ درصد رشد داشته است.مدیر اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از رونق افزایش صادرات غیر نفتی در سال جاری به عنوان یکی از محورهای رشد بندر لنگه یادکرد و عنوان داشت: میوه و ترهبار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی عمده‌ترین کالاهای صادراتی غیرنفتی را از این بندر تشکیل می‌دهند که به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است.صابری به رونق ۴۶درصدی کاپویتاز

نمایانگر اهمیت و ضرورت توسعه و احیای این گونه است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از صادرات ۱۸ هزار تن گوجه فرنگی از طریق بارانداز فروش محصولات کشاورزی کهورستان بندر خمیر به روسیه خبر داد و گفت: در منطقه کهورستان ۲ بارانداز با هدف رونق صادرات محصولات کشاورزی راهاندازی شده است.به گزارش فارس، ناصر حیدری‌پوری گفت: در سال‌های گذشته شاهد عدم فروش محصولاتی همچون گوجه فر و پیاز در استان بودیم اما با ایجاد باراندازهای کشاورزی بستر صادرات این محصولات فراهم شده است.وی با اشاره به اینکه این باراندازها در شهرستان‌های عمده کشاورزی از جمله میناب، رودان و حاجی آباد راهاندازی شده است اظهار داشت: باراندازها نقش مهمی در ارتقای بهبود اقتصاد کشاورزی دارند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان تصریح کرد: اقتصاد کشاورزی بهترین چالش در بخش کشاورزی است بطوریکه این بخش در تولید محصولات خوب عمل می‌کند اما در فروش آن با مشکل روبرو است. حیدری‌پوری در پایان بیان داشت: باید با برنامه‌ریزی مناسب و ایجاد زیرساخت‌های مهم چون صنایع فراوری و نگاه به محصولات صادرات‌محور، اقتصاد کشاورزی را تقویت کرد.

توسط اداره منابع طبیعی حاجی آباد صورت گرفت:

■ سه فقره طرح بهره برداری و حفاظت از آویشن با مجریان طرح در منطقه کوهشاه احمدی منعقد شد . به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی هرمزگان ؛ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان حاجی آباد گفت: به منظور حفظ، احیاء و اصلاح و توسعه مراتع در منطقه کوهشاه احمدی تعداد ۳ فقره طرح بهره برداری و حفاظت آویشن با مجریان منعقد شده است تا از بروز خسارت به عرصه های منابع طبیعی جلوگیری گردد. گفتنی است گیاه آویشن جزو گونه های دارویی بوده که مصارف آن برای سرماخوردگی ، سینه پهلو و افزایش قدرت ایمنی بدن ، اصلاح مزاج و.. می باشد.



بیان اینکه ؛ روستائیان سرمایه ارزشمند کشور در عرصه ای مختلف اجتماعی و تولید قرار دادند و شایسته بهره مندی از خدمات و امکانات مناسب می باشند. فرماندار ویژه شهرستان میناب با عنوان اینکه ؛ ارتباط بی واسطه با مردم یک ظرفیت مناسب و یک حسن برای دهیاران است که بایستی از این ظرفیت برای بالابردن مشارکت عمومی در اجرای برنامه های دولت بکار گرفته شود.نخعی دهیاران و شوراهای اسلامی را تشییع کنندگان بر نامه های دولت و نظام برای مردم دانست که بایستی با برنامه و درایت اقدامات سازنده ای را با مشارکت مردم در سطح روستاها انجام دهند و دستاوردهای دولت را به خوبی

نمایانگر اهمیت و ضرورت توسعه و احیای این گونه است



بر پایه و دین اسلام نیست؛ آن ها اعتقادشان بر این است که کشورهای اسلامی باید تحت سلطه خدشان باشند و این فکر با جمهوری اسلامی سازگاری ندارد و آن ها نباید کشورمان را با کشورهای دیگر که تحت نفوذ آمریکا هستند مقایسه کنند.قانلی با اشاره به حادثه ی تلخ منا که نزدیک به ۴۰۰ نفر از هموطنان ما جان باختند، گفت: عربستان در این حادثه تعداد زیادی مردم را از بین برد و به عده های که داده بود عمل نکرد، خواسته ما از دولت این است که برای احقاق حقوق مردم به این موضوع رسیدگی کند. وی یادآور شد: جمهوری اسلامی اگر بتواند مسئله ی حج را مدیریت کند بیشتر به صلاح مردم خواهد بود تا اینکه دست عربستان سعودی باشد. خطیب جمعه بستک خاطرنشان کرد:کشور آل سعود از خدوشان استقلال فکری ندارند و اختیارشان دست کشورهای دیگر است و با مسلمانان آطور که در شان آن ها بود برخورد نکنرند.

کالاهای نفتی بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۶ درصد رشد داشته است.مدیر اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از رونق افزایش صادرات غیر نفتی در سال جاری به عنوان یکی از محورهای رشد بندر لنگه یادکرد و عنوان داشت: میوه و ترهبار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی عمده‌ترین کالاهای صادراتی غیرنفتی را از این بندر تشکیل می‌دهند که به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است.صابری به رونق ۴۶درصدی کاپویتاز

نمایانگر اهمیت و ضرورت توسعه و احیای این گونه است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از صادرات ۱۸ هزار تن گوجه فرنگی از طریق بارانداز فروش محصولات کشاورزی کهورستان بندر خمیر به روسیه خبر داد و گفت: در منطقه کهورستان ۲ بارانداز با هدف رونق صادرات محصولات کشاورزی راهاندازی شده است.به گزارش فارس، ناصر حیدری‌پوری گفت: در سال‌های گذشته شاهد عدم فروش محصولاتی همچون گوجه فر و پیاز در استان بودیم اما با ایجاد باراندازهای کشاورزی بستر صادرات این محصولات فراهم شده است.وی با اشاره به اینکه این باراندازها در شهرستان‌های عمده کشاورزی از جمله میناب، رودان و حاجی آباد راهاندازی شده است اظهار داشت: باراندازها نقش مهمی در ارتقای بهبود اقتصاد کشاورزی دارند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان تصریح کرد: اقتصاد کشاورزی بهترین چالش در بخش کشاورزی است بطوریکه این بخش در تولید محصولات خوب عمل می‌کند اما در فروش آن با مشکل روبرو است. حیدری‌پوری در پایان بیان داشت: باید با برنامه‌ریزی مناسب و ایجاد زیرساخت‌های مهم چون صنایع فراوری و نگاه به محصولات صادرات‌محور، اقتصاد کشاورزی را تقویت کرد.

توسط اداره منابع طبیعی حاجی آباد صورت گرفت:

■ سه فقره طرح بهره برداری و حفاظت از آویشن با مجریان طرح در منطقه کوهشاه احمدی منعقد شد . به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی هرمزگان ؛ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان حاجی آباد گفت: به منظور حفظ، احیاء و اصلاح و توسعه مراتع در منطقه کوهشاه احمدی تعداد ۳ فقره طرح بهره برداری و حفاظت آویشن با مجریان منعقد شده است تا از بروز خسارت به عرصه های منابع طبیعی جلوگیری گردد. گفتنی است گیاه آویشن جزو گونه های دارویی بوده که مصارف آن برای سرماخوردگی ، سینه پهلو و افزایش قدرت ایمنی بدن ، اصلاح مزاج و.. می باشد.



بیان اینکه ؛ روستائیان سرمایه ارزشمند کشور در عرصه ای مختلف اجتماعی و تولید قرار دادند و شایسته بهره مندی از خدمات و امکانات مناسب می باشند. فرماندار ویژه شهرستان میناب با عنوان اینکه ؛ ارتباط بی واسطه با مردم یک ظرفیت مناسب و یک حسن برای دهیاران است که بایستی از این ظرفیت برای بالابردن مشارکت عمومی در اجرای برنامه های دولت بکار گرفته شود.نخعی دهیاران و شوراهای اسلامی را تشییع کنندگان بر نامه های دولت و نظام برای مردم دانست که بایستی با برنامه و درایت اقدامات سازنده ای را با مشارکت مردم در سطح روستاها انجام دهند و دستاوردهای دولت را به خوبی

نمایانگر اهمیت و ضرورت توسعه و احیای این گونه است



بر پایه و دین اسلام نیست؛ آن ها اعتقادشان بر این است که کشورهای اسلامی باید تحت سلطه خدشان باشند و این فکر با جمهوری اسلامی سازگاری ندارد و آن ها نباید کشورمان را با کشورهای دیگر که تحت نفوذ آمریکا هستند مقایسه کنند.قانلی با اشاره به حادثه ی تلخ منا که نزدیک به ۴۰۰ نفر از هموطنان ما جان باختند، گفت: عربستان در این حادثه تعداد زیادی مردم را از بین برد و به

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۱۸:۴۹	اذان صبح ۰۴:۳۳:۱۶	اذان صبح ۰۴:۳۴:۰۶	اذان صبح ۰۳:۵۱:۵۹	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۶	اذان صبح ۰۴:۰۳:۵۱	اذان صبح ۰۴:۲۴:۰۵	اذان صبح ۰۴:۰۷:۵۴
طلوع آفتاب ۰۵:۴۹:۵۶	طلوع آفتاب ۰۶:۱۰:۵۲	طلوع آفتاب ۰۶:۰۷:۴۵	طلوع آفتاب ۰۵:۲۶:۲۷	طلوع آفتاب ۰۵:۵۹:۱۹	طلوع آفتاب ۰۵:۳۹:۴۰	طلوع آفتاب ۰۶:۰۰:۳۹	طلوع آفتاب ۰۵:۴۶:۳۶
اذان ظهر ۱۲:۴۵:۱۰	اذان ظهر ۱۳:۱۴:۳۷	اذان ظهر ۱۳:۰۵:۵۳	اذان ظهر ۱۲:۲۵:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۵۹:۰۳	اذان ظهر ۱۲:۴۰:۵۸	اذان ظهر ۱۳:۰۲:۵۸	اذان ظهر ۱۲:۵۱:۴۶
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۲۱	غروب آفتاب ۲۰:۱۷:۲۰	غروب آفتاب ۲۰:۰۳:۰۰	غروب آفتاب ۱۹:۲۴:۰۸	غروب آفتاب ۱۹:۵۷:۴۵	غروب آفتاب ۱۹:۴۱:۱۴	غروب آفتاب ۲۰:۰۴:۱۶	غروب آفتاب ۱۹:۵۵:۵۶
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۵۳	اذان مغرب ۲۰:۳۵:۵۰	اذان مغرب ۲۰:۲۰:۵۵	اذان مغرب ۱۹:۴۲:۱۰	اذان مغرب ۲۰:۱۵:۵۰	اذان مغرب ۱۹:۵۹:۲۹	اذان مغرب ۲۰:۲۲:۳۷	اذان مغرب ۲۰:۱۴:۳۵

توسعه پایدار یا پایداری توسعه

نواب کوهپایه– مسئول اداره ارزیابی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان / **قسمت ششم**

- چالش های توسعه پایدار
۱.توجه به رشد پایدار : توسعه پایدار نزد بسیاری به معنای رشد پایدار است در حالی که رشد فقط به یک بعد از توسعه توجه دارد
تاریخ نشان داده است رشد اقتصادی نه تنها موجب پیشرفت هائندی در همه ابعاد توسعه نشده است بلکه سبب افزایش نابرابری یکبارگی، ضعف دموکراسی افت هویت فرهنگی و مصرف بیش از حد منابع مورد نیاز نسل های آینده گردیده است
۱.خطر رسیدن به آستانه های بحران در حوزه های مختلف
الف- افزایش جمعیت و مصرف منابع
ب- فقر
ج- تهی شدن منابع در کمتر از ۲۰۰ سال
د- آلودگی
ه- تغییرات جهانی آب و هوا
و- بدهی
ز- بیماری های خطرناک ایدز و مالاریا و بیماری های دیگر
ح- بی ثباتی سیاسی
ط- حاشیه ای شدن
۱.ماهیت بعدی بسیاری از مسایل:مسائلی مانند فقر و نابرابری که ابعاد چند گانه دارند و محتاج توجه و راحل های سیستمی و چند بخشی است.
۲.عدم تمرکز: محلی عمل کردن مستلزم عدم تمرکز است. یک چالش مهم برای توسعه پایدار این است که مشخص شود کدام موضوعات در کدام سطح به بهترین وجه می تواند مورد توجه و اقدام قرار گیرد.
۳.شماردن توسعه پایدار:تبدیل توسعه پایدار به کلیشه وشعار است.
۴.کمبود آگاهی، تجربه و ظرفیت: یعنی از یک طرف نیروی انسانی با هزینه این کشورها متخصص و کارآمد می شود و از طرف دیگر به دلیل نارسایی ها ،سیاست های نادرست ونظام های مدیریتی ناکارآمد، فرار مغزها پیش می آید.
۵.امکان تأمین نیاز فعلی بدون کاهش توان نسل های آینده: دانستن این نکته که چگونه می توان نیازهای امروز را بدون کاهش ظرفیت برای نسل های آینده برآورده ساخت مهمترین چالشی توسعه پایداراست.۶.مشکل تلفیق تصمیمات یک مشکل عمده تلفیق مقوله های مختلف است، تلفیق اهداف بخشهای مختلف، تلفیق برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت، تلفیق سطوح بین المللی تا محلی و تلفیق نیازهای نسل فعلی و نسلهای بعد.
- منابع:ملکی، سعید، درآمدی بر توسعه پایدار شهری، انتشارات دانشگاه شهید چمران ، چاپ اول ، ۱۳۹۰

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۱۸:۴۹	اذان صبح ۰۴:۳۳:۱۶	اذان صبح ۰۴:۳۴:۰۶	اذان صبح ۰۳:۵۱:۵۹	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۶	اذان صبح ۰۴:۰۳:۵۱	اذان صبح ۰۴:۲۴:۰۵	اذان صبح ۰۴:۰۷:۵۴
طلوع آفتاب ۰۵:۴۹:۵۶	طلوع آفتاب ۰۶:۱۰:۵۲	طلوع آفتاب ۰۶:۰۷:۴۵	طلوع آفتاب ۰۵:۲۶:۲۷	طلوع آفتاب ۰۵:۵۹:۱۹	طلوع آفتاب ۰۵:۳۹:۴۰	طلوع آفتاب ۰۶:۰۰:۳۹	طلوع آفتاب ۰۵:۴۶:۳۶
اذان ظهر ۱۲:۴۵:۱۰	اذان ظهر ۱۳:۱۴:۳۷	اذان ظهر ۱۳:۰۵:۵۳	اذان ظهر ۱۲:۲۵:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۵۹:۰۳	اذان ظهر ۱۲:۴۰:۵۸	اذان ظهر ۱۳:۰۲:۵۸	اذان ظهر ۱۲:۵۱:۴۶
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۲۱	غروب آفتاب ۲۰:۱۷:۲۰	غروب آفتاب ۲۰:۰۳:۰۰	غروب آفتاب ۱۹:۲۴:۰۸	غروب آفتاب ۱۹:۵۷:۴۵	غروب آفتاب ۱۹:۴۱:۱۴	غروب آفتاب ۲۰:۰۴:۱۶	غروب آفتاب ۱۹:۵۵:۵۶
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۵۳	اذان مغرب ۲۰:۳۵:۵۰	اذان مغرب ۲۰:۲۰:۵۵	اذان مغرب ۱۹:۴۲:۱۰	اذان مغرب ۲۰:۱۵:۵۰	اذان مغرب ۱۹:۵۹:۲۹	اذان مغرب ۲۰:۲۲:۳۷	اذان مغرب ۲۰:۱۴:۳۵

توسعه پایداری یا پایداری توسعه

فروغ مسلم زاده / دریا

■ برد هوشمند چیست :
زمانی مشارکت و همراهی دانش آموزان در فرآیند آموزش بیشتر یک رویای شیرین محسوب میشد، اما این روزها به لطف ابزارهای هوشمند سازی استفاده از روش های سنتی تدریس و تخته های گچی رفته رفته رو به فراموشی می‌رود. در یک کلاس هوشمند معلم نه به عنوان رئیس کلاس بلکه در نقش یک راهنما با استفاده از تکنولوژی های جدید هوشمند سازی دانش آموزان را برای دریافت و تبادل اطلاعات راهنمایی میکند به این معنا که تک تک دانش آموزان نقشی هم تراز معلم و شاید مهم تر داشته باشند!
در عصر تکنولوژی کلاس درس موثر و کارآمد مسلما به این شکل نیست که معلم در نقش سخنران و دانش آموزان خسته و در حال چرت در نقش شنوندگان در محیطی کسکل کننده برای یادگیری دور هم جمع شوند. با استفاده از سیستم های حضور در کلاس نظرخواهی از دانش آموزان و مشارکت آنها در کلاس به طرز چشم گیری افزایش می یابد. با استفاده از این دستگاه ها و به کمک ویدئو پروژکتور معلم سبوالی را طرح میکند و دانش آموزان هر یک با دستگاه خود به آن پاسخ می دهند، معجزه تکنولوژی دقیقا همینجاست ! جواب دانش آموزان به صورت نمودار و با جزئیات کامل قابل نمایش بر روی وایت برد هوشمند است. می توان جواب ها را تحلیل کرد و میزان بازخورد درس را در میان دانش آموزان فهمید.
بر های هوشمند نیز در هوشمند سازی مدارس نقش بسزایی را بازی می کنند. با استفاده از این بردها می توان تمام اطلاعات رد و بدل شده بین دانش آموز و معلم را ذخیره و به صورت اطلاعات دیجیتال قابل حمل درآورد
پیشرفت تکنولوژی، آموزش و وسایل کمک آموزشی را نیز بسیار متحول کرده است. امروزه در سراسر دنیا استفاده از برد هوشمند جایگزین مناسبی جهت

معرفی گیاهان

کروتون

مریم پاسالار

مقاله

زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۱:۵۹	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۶	اذان صبح ۰۴:۰۳:۵۱	اذان صبح ۰۴:۲۴:۰۵	اذان صبح ۰۴:۰۷:۵۴
طلوع آفتاب ۰۵:۲۶:۲۷	طلوع آفتاب ۰۵:۵۹:۱۹	طلوع آفتاب ۰۵:۳۹:۴۰	طلوع آفتاب ۰۶:۰۰:۳۹	طلوع آفتاب ۰۵:۴۶:۳۶
اذان ظهر ۱۲:۲۵:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۵۹:۰۳	اذان ظهر ۱۲:۴۰:۵۸	اذان ظهر ۱۳:۰۲:۵۸	اذان ظهر ۱۲:۵۱:۴۶
غروب آفتاب ۱۹:۲۴:۰۸	غروب آفتاب ۱۹:۵۷:۴۵	غروب آفتاب ۱۹:۴۱:۱۴	غروب آفتاب ۲۰:۰۴:۱۶	غروب آفتاب ۱۹:۵۵:۵۶
اذان مغرب ۱۹:۴۲:۱۰	اذان مغرب ۲۰:۱۵:۵۰	اذان مغرب ۱۹:۵۹:۲۹	اذان مغرب ۲۰:۲۲:۳۷	اذان مغرب ۲۰:۱۴:۳۵

برد هوشمند و افزایش نشاط دانش آموزان

تخته های سیاه و سفید معمولی شده است. یوایی و تعامل در جلسات، کلاسهای درس و سناهایی اجتماعات با استفاده از این بردها افزایش چشمگیری داشته است.

برد هوشمند به همراه دیتا پرژکتور معنای واقعی پیدا کرده و به تنهایی قابل استفاده نمی باشد . این دو در کنار هم یک کلاس هوشمند را تشکیل داده و با سایر ابزارهای کمک آموزشی یک کلاس هوشمند کاملتر می گردد .

■ امکانات بردهای هوشمند :

۱-قابلیت ذخیره مطالب نوشته شده بروی تابلو در کامپیوتر و چاپ آن توسط پرینتر
۲-مجهز به تکنولوژی صفحه سخت و مقاوم در برابر ضربه و خش
۳-دارای نرم افزار ساده و کاربردی
۴-در دو نوع لمسی و قلم نوری طراحی شده است
۵-جذابیت بصری و تازگی برای دانش آموز و معلم
■ مزایای استفاده از تخته هوشمند لمسی
■ تعامل موثری را بین کاربرها ایجاد می کند.
■ آموزش و یادگیری را با سرعت بخشیدن به درک مفاهیم تازه و آماده سازی و ارائه ی دروس ارتقا می بخشد.■میزان مشارکت دانش آموزان و انگیزه ی آن ها نسبت به یادگیری را افزایش می دهد.
■اساتید و معلم های یسزار از تکنولوژی را کمک می کند تا در مقابل تعداد زیادی از مخاطلان بتوانند درس خود را ارائه کنند.
■به استفاده ی گسترده از فن آوری های آموزش الکترونی کمک می کند.
■مواردی چون عکس ها، نمودارها و صفحات گسترده را با دروس ادغام کرده و در نتیجه کیفیت دروس ارائه شده توسط اساتید را افزایش می دهد.
■مباحث و منابع مختلف را با هم ادغام کرده و آن ها را با نیازهای آموزشی در زمان ارائه ی مطلب سازگار می کند.

•به دانش آموزان اجازه می دهد تا اطلاعات را به آسانی درک کنند.

•به دانش آموزان کمک می کند تا بدون نیاز به حمل دست نوشته ها در بحث های گروهی شرکت فعال داشته باشند.

براساس نظریه جبرگرایی تکنیکی :تایکد دارد که تکنولوژی باعث تمام تغییرات اجتماعی ، سیاسی و اقتصادی در جامعه می شود و هیچ عامل دیگری جز

”

برد هوشمند به همراه دیتا پرژکتور معنای واقعی پیدا کرده و به تنهایی قابل استفاده نمی باشد.
این دو در کنار هم یک کلاس هوشمند را تشکیل داده و با سایر ابزار های کمک آموزشی یک کلاس هوشمند کاملتر می گردد

ورود تکنولوژی جدید عامل تغییرات در جامعه نیست ، اگر بخوایم براساس جبرگرایی تکنیکی این گزاره را نقد کنیم باید بگوییم کنه فقط تکنولوژی جدید (برد هوشمند) باعث تمام تغییرات اجتماعی و فرهنگی و ... در جامعه می شود و مسلما باعث تعامل گروهی و افزایش ششادی وجذابیت برای دانش آموزان خواهد شد و انگیزه یاد گیری دانش آموزان را نیز بالا خواهد برد در صورتی که این گونه نیست .
علیرغم جذابیتهای ظاهری ، کارکردن باین بردها مستلزم این است که معلمان دانش آموزان به زبان انگلیسی مسلط بوده تا بتوانند با گزینه ها کارکنند. از طرفی بردهای هوشمند برای دانش آموزان مقاطع راهنمایی و دبیرستان می باشد

خاک مطلوب برای این گیاه می باشد.

کفتر: از طریق قلمه ها ی انتهایی ساقه به اندازه های ۱۰ تا ۱۵سانتیمتر، می توان عمل تکثیر را انجام داد.
کروتون اغلب به صورت تک ساقه ای رشد می کند، بنابراین باید اجازه دهید تا بهاندازه کافی بزرگ شده و جوانه های فرعی تولید کند. قلمه ها را با یکسبه پلاستیکی شفاف پوشانید و در دمای ۲۴ درجه سانتیگراد و نور مناسب نگاه دارید. خاک را همیشه مرطوب کنید. پس از دو ماه ۹۰ درصد و خاک قلیایی احتیاج دارد.
خاک جنگلی ریشه دهی کامل می شود.

شرایط نگهداری: به رطوبت زیاد اتمسفر احتیاج دارد و اگر در منزل ، در نواحی خشک، رطوبت به اندازه کافی وجود نداشته باشد.

برگها شروع به ریزش نموده و به مرور باعث از بین رفتن گیاه می شود.
اسبیری آب روی برگها مشکل را کاملاً بر طرف نمی کند ولی تا اندازه ای در نگهداری آن موثر است به نور معمولی ، گرمای زیاد، خاک همیشه خیس، رطوبت هوای ۷۰ تا ۹۰ درصد و خاک قلیایی احتیاج دارد.
خاک جنگلی

آگهی تحدید حدود شهرستان بندر لنگه سال ۱۳۹۴

اصلی آقای احمد نوبت زاده فرزند جمال شش دانگ یک باب چهاردیواری به مساحت ۲۰۰ متر مربع واقع در کوی بوخه-سیلاک ۱۵۱۷/۱۱۵ اصلی آقای حسین معصم فرزند محمد شش دانگ یک باب چهاردیواری به مساحت ۲۹۷/۵ متر مربع واقع در کوی بوخه-سیلاک ۱۵۱۷/۱۱۶ اصلی سیده مریم هاشمی پورفرزند سید محمدملین شش دانگ یک قطعه زمین محصورى به مساحت ۲۴۳ متر مربع واقع در کوی بوخه

در روز ۹۵/۴/۱۲
پلاک ۱۵۱۷/۱۱۷ اصلی آقای سید محمد هاشمی پور فرزند سید محمد امین شش دانگ یک قطعه زمین محصورى به مساحت ۲۴۳ متر مربع واقع در کوی بوخه-سیلاک ۱۵۱۷/۱۱۸ اصلی آقای محمد زاهدی فرزند اسحاق شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۰ متر مربع واقع در کوی بوخه-سیلاک ۱۵۹۲/۵ اصلی آقای مجتبی گردون فرزند جمعه شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۰۸/۷ متر مربع واقع در کوی امام محمد باقر

در روز ۹۵/۴/۱۳
پلاک ۱۸۳۶ اصلی آقای جمشید محمدلی فرزند غلام شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۵/۷۵ متر مربع واقع در کوی سبغی ای سیلاک ۱۸۳۸ اصلی آقای وحید قاسمی نژاد فرزند عبدالغفار شش دانگ یک باب چهاردیواری به مساحت ۹۵/۴۳ متر مربع واقع در کوی بلوکی
پلاک ۱۸۳۹ اصلی آقای محمد قاسمی فرزند علی شش دانگ یک باب چهار دیواری به مساحت ۴۲/۴ متر مربع واقع در کوی خوری سیلاک ۱۸۳۷ اصلی آقای مهدی روشن روان فرزند عبدالمحسن ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۱۸۳ متر مربع واقع در کوی مینایی
پلاک ۱۸۳۷ اصلی آقای اسماعیل نیم چای فرزند عبدالله شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۷۵۵/۵۰ متر مربع در بندرلنگه-روستای شناس

بندر کنگ قطعه دو بخش ۲۴بندر لنگه

پلاک ۱ (۳۹۸) ۳۹۸۰) اصلی آقای عبدالرزاق یوسفی فرزند حسن شش دانگ خانه و زمین جای باغ به مساحت ۵۵۳/۷۹ متر مربع در بندر کنگ-سیلاک ۳۹۸۱) ۳۹۸۰) اصلی آقای عبدالرزاق یوسفی فرزند حسن شش دانگ یک باب خانه و زمین جای باغ به مساحت ۲۲۹۳ متر مربع در بندر کنگ-سیلاک ۱۸۳/۹۱ اصلی خاتم لیلا صالحی فرزند رحمت اله شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۲۹۹/۵۰ متر مربع در بندر کنگ-سیلاک ۱۳۳/۴ اصلی آقای عبدالرحیم قاسمی فرزند عبدالله شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۲۴۳/۵۷ متر مربع در بندر کنگ-سیلاک ۹۱۳/۴۱ اصلی مانده آقای عبدالرزاق گلپت فرزند عبدالرحمان شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۵۸۷/۰ متر مربع در بندر کنگ- سیلاک ۹۱۳/۲) آقای عبدالرزاق گلپت فرزند عبدالرحمان شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۵۵۸/۲۴ متر مربع در بندر کنگ- سیلاک ۵۱۶/۲ اصلی خاتم زبیا دژگان زاده فرزند علی شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۳۲۸/۱۳ متر مربع در بندر کنگ

در روز ۹



روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی گستره توزیع : منطقه جنوب کشور پوهنجر، خوږستان ، سیستان و بلوچستان،
--

فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :ایوب دبیری نژاد

سردبیر : فروغ مسلم زاده

سایت : www.daryanews.ir

پست الکترونیکی : daryanews_bnd@yahoo.com

تلفن : ۰۲۲۲۶۴۸۲-۰۲۲۲۶۴۸۳-۰۲۲۲۶۴۸۳

تمایر:۰۲۲۲۶۴۰۰-۰۲۲۲۶۴۰۰

دفتر : بندرعباس – بوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا

برج نیلوفر – ورودی غربی طبقه پنجم – واحد ۱۳

چاپ:کلیا

آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد

نمایندگان استانی:	
جنوب سیستان و بلوچستان شهیرای سروش ۰۹۱۵۸۴۵۳۴۴۶	
کرمان شاهین بدیلهی ۰۹۱۳۹۱۹۰۹۵۰	
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده ۰۹۱۳۳۴۱۳۷۰	
یزد علی بهیویه ۰۳۵۱-۰۷۲۶۱۹۹	
فارس عزیزلای قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷	
خوزستان حسن سیلای ۰۹۳۶۳۰۰۹۷۳	
بوشهر سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۷۴۰۰۹۲۰	
شرق هرمزگان بهرام رضایی ۰۹۱۷۹۵۴۴۴۲	

سیدسجاد پادام/دریا

امروزه در اقتصادهای دنیا تا آنجا که ممکن است کشورها سعی پر عدم خام فروشی محصولات دارند و سعی می‌کنند با ایجاد زنجیره‌های تولید، ارزش افزوده خود را افزایش و به تبع آن اشتغال پایدار ایجاد کنند.
بند پنجم سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی این گونه به این مهم اشاره دارد «سهم‌های عادلانه عوامل در زنجیره تولید تا مصرف متناسب با نقش آنها در ایجاد ارزش، بویژه با افزایش سهم سرمایه انسانی از طریق ارتقاء آموزش، مهارت، خلاقیت، کار آفرینی و تجربه».
شرط لازم برای ایجاد زنجیره مزیت دار تولید توجه ویژه به مناطق و اقتصاد استان‌ها می باشد که بند سوم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بر این موضوع تأکید دارد «محور قرار دادن رشد بهم‌رودی در اقتصاد با تقویت عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار، تقویت رقابت‌پذیری اقتصاد، ایجاد بستر رقابت بین مناطق و استانها و به کارگیری ظرفیت و قابلیت‌های متنوع در جغرافیای مزیت‌های مناطق کشور».

حال یک سوال پیش می آید که کدام نوع از بنگاه‌ها می‌توانند این بار از حجم عظیم ظرفیت‌ها در استان‌ها را به دوش بکنند؟ پاسخ بنگاه‌های کوچک و متوسط می باشد. زیرا هم تأمین مالی راحت‌تری به نسبت سایر صنایع سنگین دارند و هم برای مناطق بر اساس ظرفیت‌های مناطق و با رعایت استانداردهای کیفی جهانی قابل راه اندازی‌اند. از همین رو رهبری در سخرانی نوروزی خود در حرم رضوی در توصیه دهگانه خود در مورد اجراء اقتصاد مقاومتی از دولت می خواهند که به این بخش نگاه ویژه داشته باشد. متأسفانه در آن سخنرانی شخص اول مملکت اعلام می‌کنند که «لان چندین هزار کارگاه و کارخانه‌ی متوسط و کوچک در کشور هست؛ اگر چنانچه این آماری که به من داده‌اند و بنده گفتم که شصت درصد از اینها الان دچار یکاری و تعطیل هستند درست نباشد، خسارت است. آن چیزی که در متن جامعه اشتغال ایجاد می‌کند، تحرک ایجاد می‌کند و طبقات پایین را به‌رمهند می‌کند، همین صنایع کوچک و متوسط است؛ اینها را تقویت کنند و پیش ببرند»(۱).

حتی در بهره مندی اقسام مختلف جامعه از بخش صنایع کوچک و متوسط می‌توانیم رجوعی به آمار این بخش به ترکیه کشور همسایه مان داشته باشیم. ترکیه ۹۹ درصد از

بنگاه‌هایش متعلق به بنگاه‌های خرد و متوسط است که این ۹۹ درصد ۷۸ درصد سهم اشتغال ترکیه را به دوش می‌کشند.

بنگاه‌های کوچک و متوسط ۵۵ درصد تجارت و ۲۶ درصد تولید ناخالص داخلی ترکیه را به خود اختصاص داده اند. خرما، نخلستان ها و صنایع تبدیلی مرتبط یکی از زنجیره های اقتصادی مزیت دار است که به علت مدیریت و کشاورزی با سیستم سنتی دچار آسیبهای جدی شده است. خرما به دلیل دارا بودن ارزش غذایی بسیار بالا و همچنین به دلیل تحمل بالا در برابر شرایط نامساعد آبی و خاکی، سابقه تاریخی در کشاورزی کم آب ایران دارد.

نخل خرما یکی از منحصر بفردترین گونه های گیاهی است که با زندگی انسان در آمیخته است؛ ارزش غذایی بسیار بالا و مطمئن، به ویژه در دوره های بحرانی مانند سیل، زلزله، خشکسالی و ... است. این محصول عامل ایجاد توسعه‌ی تمدن بشری در مناطق گرم و خشک دنیا بوده است و نقشی کارآمد در برنامه های بیابان زدایی دارد. همچنین امکان تولید بیش از ۵۰۰ فرآورده غذایی و صنعتی از قسمت‌های مختلف نخل موجب شده است که امکان ایجاد اشتغال سالم، تولید درآمد اقتصادی و حتی صادرات و ارز آوری را فراهم می سازد.

اول نکته ای که در روش سنتی می توانیم آسیب شناسی کنیم این است که ایران شرایط و آمادگی تولید ۳۵ میلیون تن خرما در سال را دارا می باشد اما به دلیل کم توجهی مسئولین جهت احیای نخلستان ها این رقم حدود یک میلیون تن می‌باشد. با همین بهره برداری ۳۰ درصدی از ظرفیت خرما، در رتبه بندی تولید خرماي دنیا، در رقابت با مصر گاهی اول و گاهی دوم هستیم. اما متأسفانه بدلیل مشکلات عدیده، از نظر صادراتی و رقابتی وضعیت خوبی نداریم. زیرا خرماي ایران به دلیل مشکلات موجود در زمینه بازاریابی، بسته بندی مناسب، کاهش هزینه‌های برداشت و انجام برنامه‌های بازاریابی و تبلیغی نتوانسته از نظر میزان صادرات با کشورهای دیگر رقابت کند. امروزه افزایش تولید تنها بخشی از وظیفه‌ی بخش کشاورزی را تشکیل داده و بخش مهم دیگر، بازاریابی محصولات است. هر اندازه نظام بازاریابی محصولات کشاورزی در یک کشور از توانایی های بیشتری برخوردار باشد؛ از یک سو سطح رفاه تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بالا رفته و از سوی

مسئول روابط عمومی و تبلیغات سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان:

انتظارات سپاه از رسانه ها همان خواسته های امام راحل و مقام معظم رهبری است

مسئول روابط عمومی و تبلیغات سپاه امام سجاد(ع) استان هرمزگان، گفت: انتظارات سپاه از رسانه ها همان خواسته های امام راحل و مقام معظم رهبری است. به گزارش روابط عمومی سپاه امام سجاد(ع) استان هرمزگان، حاتمی مسئول روابط عمومی و تبلیغات سپاه امام سجاد(ع) استان هرمزگان، در نشست تعاملی با اصحاب رسانه استان هرمزگان، ضمن عرض تسلیت و تعزیت سالروز ارتحال ملکوتی امام راحل (ره)، عنوان کرد: حضرت امام خمینی(ره) معمار کبیر انقلاب اسلامی که خودشان را خادم مردم و مملکت معرفی نموده توانستند دست جانب از این مملکت جدا کنند، و در پایان عمر

شریف نیز فرمودند: با دلسی آرام و قلبی مطمئن و روحی شاد و ضمیری امیدوار به فضل خدا از خدمت خواهران و برادران مرض و به سوی جایگاه ابدی، سفر می کنم و به دعای خیر شما احتیاج مبرم دارم و نیز فرمودند با رفتن یک خدمتگزار در سدد آهنین ملت خللی حاصل نخواهد شد و چه حکیمانه فرمود جانشین حضرتش، که او زنده است و بر آن اسلام ناب محمدی(ص) زنده است و او زنده است تا پرچم عظمت اسلام و وحدت مسلمین و نفرت از ظالمین برافراشته است. وی، تصریح کرد: اولین انتظار از اصحاب رسانه این است که با تمام توان تکثرات و اندیشه های امام (ره)

خرما؛ تولید و تلفات برای ما، بسته بندی و سود برای امارات

دیگر، زمینه اشتغال بیشتری را فراهم می‌کند.

■ **صادرات قله برای ایران؛ بسته‌بندی و سود برای امارات**

با کمبود کارخانجات فرآوری و بسته بندی، بخش قابل توجهی از خرماي تولیدی ایران ضایع می شود. بیشتر خشکیار ایران به صورت قله صادر می شود و ارزش افزوده حاصل از بسته‌بندی‌های کوچک نصیب کشورهای صادرکننده‌ای مانند امارات می شود. به طوری که حدود ۹۰ درصد خرماي صادراتی ایران بصورت قله‌ای صادر می شود. بررسی ها نشان می دهد که اگر بتوان بسته بندی استاندارد و مطلوب جهانی را در صادرات خرماي مرغوب ایرانی اعمال کنیم ارزش افزوده‌ای بین ۱۰ تا ۱۲ برابر ارزش افزوده کنونی و قله فروشی نصیب کشور و کشاورزان و موسسان صنایع

نخل خرما یکی از منحصر بفردترین گونه های گیاهی است که با زندگی انسان در آمیخته است؛ ارزش غذایی بسیار بالا و مطمئن، به ویژه در دوره های بحرانی مانند سیل، زلزله، خشکسالی و ... است

و طیور استفاده کرده و وابستگی ۸ میلیون تنی کشور به خوراک دام و طیور را کاهش داد. مجموعه این اقدامات هم به سود کشاورز است و هم به سود اشتغال پایدار و توسعه صنایع کوچک و متوسط در مناطق می باشد.

■ **اقتصاد نخل تنها فروش خرما نیست**

فقدان یک برنامه جامع و مدون صادراتی چالش اصلی در زمینه تولید و صادرات خرما به شمار می‌رود. به نظر می‌رسد تنها راه حفظ جایگاه تولید و صادرات خرماي ایرانی، توجه به تمامی حلقه‌های تولید، آموزش، بسته بندی، ایجاد صنایع تبدیلی، بازاریابی و صادرات است. عدم وجود یک برنامه مدیریتی مدون منجر می‌شود که خرما به صورت عمده ای با امارات صادر شود و بسته‌بندی و فرآورده‌های تولیدی خرما برای امارات در هر کیلو بیش از ۴ دلار ارزش افزوده به همراه داشته باشد.

مزیت توسعه صنایع کوچک و متوسط در تکمیل زنجیره

مسئوول کانون فرهنگی تربیتی توحید بندرلنگه:

اوقات فراغت همواره بستر مناسبی برای بروز خلاقیت است

مسئوول کانون فرهنگی تربیتی توحید بندرلنگه گفت: اوقات فراغت همواره بستر مناسبی برای بروز خلاقیت‌ها و نوآوری‌ها است.

به گزارش خبرنگار دریا ، صابر جابری در نشست هماهنگی کلاس‌های اوقات فراغت تابستان در محل کانون فرهنگی و تربیی توحید بندرلنگه اظهار داشت: پس از گذراندن اوقات تعطیلی و مطالعه مستر و بی‌وقفه و فشار ذهنی و روانی ناشی از گذراندن آزمون‌ها و امتحانات اوقات تابستان فرا می‌رسند و تعطیلات تابستانی در تأمین بخشی از نیازهای جسمی و روانی جوانان و نوجوانان مؤثر است.وی با بیان اینکه تعطیلات تابستان برای دانش آموزان ایشان بسیار خوشایند و لذت‌بخش است، گفت: طبق استنادارهای بین‌المللی تعداد روزهای فراغت در کشورهای دیگر ۸۰ روز در سال و این رقم در کشور ما ۹۰

میان وزارت نیرو و استانداری هرمزگان صورت گرفت

امضای تفاهم نامه بانوان همیار برق

تفاهم نامه بانوان همیار برق با هدف آموزش و ترویج مهارت‌های مدیریت بهینه مصرف برق به بانوان میان مشاور وزیر نیرو در امور بانوان،مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان و مدیرکل امور بانوان استانداری هرمزگان به امضا رسید.

به گزارش خبرنگار دریا : در این تفاهم نامه آموزش روشهای مدیریت مصرف انرژی و افزایش سطح آگاهی بانوان در زمینه صرفه جویی مصرف برق به عنوان اهداف این تفاهم نامه عنوان شده است.

مشاور وزیر نیرو در امور بانوان در این آیین با تاکید بر بر رنگ نمودن نقش الگویپذیری بانوان در مباحث مدیریت مصرف انرژی گفت: نیاز است توانمندی بانوان در حوزه های مختلف مصرف بهینه که یکی از

راهبردهای وزارت نیرو می باشد، به کار گرفته شود.
در حال حاضر در استان هرمزگان ۵۶ هزار واحد مسکن مهر ساخته شده است. وی ادامه داد: واحدهای مسکن مهر شهرستانها تقریبا برق دار شده و شهرک پیامبر اعظم با توجه به وسعت پروژه به ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که با این وجود نیز برق رسانی به واحدهای آن همچنان ادامه دارد و پیش بینی می شود تا پایان امسال ۵ هزار واحد برق دار شود.



گوجه فرنگی های ریز و درشت، زیر نور خورشید تالابوی خاصی خودش را دارد. مثل دانه های یاقوت درخششان چشم نواز است و هر آدمی را به هوس می اندازد تا یکی از آنها را نوش جان کند. اما هر ساله این نعمت الهی به سبب بی تدبیری و بی همتی زیر دست و پا له شده و کشاورز با همه زحمتی که در قبال به عمل آوردن آن متحمل شده ترجیح می دهد به جای چین، آن ها را دفن کرده یا به حال خود رها کند.

این موضوع با توجه به فرموده رهبری که «اقتصاد مقاومتی را در جامعه نهادینه کنیم» مغایرت داشته و فاجعه ای است که هیچ مسئولی خود را عهده دار رسیدگی به آن نمی کند. در واقع نبود اخلاقی اقتصادی در جامعه و منفعت طلبی سرمایه دارها موجب هدر رفت محصولات کشاورزی مان را سبب شده است. در وهله اول انگشت اتهام به سوی کارخانه دارهای سازنده رب گوجه فرنگی نتسانه گرفته می شود و این انتذر سالی که رود که گوجه فرنگی ها توسط آنان خریداری شود و به بهترین نحو به بازار عرضه شود. اما این فقط یک طرفه به قاضی رفتن است. مطمئنا کارخانه دارها هم دلیلی برای عدم نمایاشان دارند. با سید محمد سجادیان میوول حسابرسی کارخانه

مروندشت گفتگو می کنیم.

■ **اخلاق اقتصادی را نهادینه کنیم**

جیرفت به سبب نزدیکی به جلگه جازموریان، خاک حاصلخیزی دارد و شرایط اقلیمی آن به گونه ای است که در چهار فصل می توان محصولات متنوعی از خاک آن برداشت کرد. از این رو به بهشت کشاورزی ایران شهر شده است. این منطقه می تواند هر ساله محصولات زیادی را به بازار داخلی عرضه کند. ایران را به سمت اقتصاد مقاومتی سوق داده و بازار واردات میوه و سبزی را به رکود بکشد. اما متأسفانه از این نعمت خداداد استفاده بهینه نمی شود و می بینیم که در هر برداشت، چندین تن محصول صیفی و سبزی خوراک دام و طیور شده یا به دست خاک سپرده می شود. از بین محصولات جیرفت، گوجه فرنگی از همه مهجورتر واقع شده است. در صورتی که با ساماندهی اوضاع کشاورزی می توان از این صیفی استفاده بهینه کرد اما هیچ کم دستس به کار نمی شود.

فرنگی به غیر از مصرف خوراکی می تواند تبدیل به رب شده و خشک شود. این کارخانه دارها گوجه های جیرفت را خریداری کرده و تبدیل به رب گوجه فرنگی کنند که علاوه بر ماندگاری کارایی بیشتری هم دارد. سجادیان در این ساره می گوید: «گوجه فرنگی جیرفت بافت ضعیفی دارد و برای یک کارخانه دار صرف نمی‌کند که در آن برای درست کردن رب استفاده